
MC-type med mange ulykker. De lette motorsyklene med kraftig motor er desidert mest utsatt for 
alvorlige ulykker, viser en prosjektoppgave til fire trafikksikkerhetsmedarbeidere i Statens vegvesen. Det gjel-
der de såkalte supersport-syklene, med lett vekt, stor motorkraft og rask akselerasjon. Det går fram av drøye 
50 ulykkesanalyser etter dødsulykker med MC hentet fra ulykkesanalysearbeidet i Statens vegvesen.       side 5

Lett MC farligst

Plante-slag
i vegkanten
Statens vegvesen må nå 
bekjempe kjempebjørn-
kjeksen i vegkanten. 
Den sprer seg fortere 
enn lupiner.              side 6

Leiar side 2

- Vi bør vurdere å skjerpe reaksjonene 
når yngre bilførere tas for overtredelser.               
                                                    side 2

vegdirektøren: sykkel:

Landets første sykkelmotorveg er 
under planlegging på Nord-Jæren.                              
                                         side 8

teknologi:

Avansert sonarutstyr tas i bruk for å se 
etter feil på undersjøiske brusøyler.                                                   
                 side 19

NTP-ønsker for 100 milliarder
Ønskelisten til fylkene for nye vegprosjekt er på 
godt over 100 milliarder kroner. Det kommer 
fram i høringsuttalene som er kommet inn i for-
bindelse med forslaget til Nasjonal transportplan 
(NTP).                                                             side 10
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snur steinar
Statens vegvesen må leite 
etter planlagte tiltak som 
kan utsetjast for å fullfi-
nansiere igangsette 
utbyggingsprosjekt.   side 7

slipp syk-
kelen frem

MC-laget i Statens vegvesen: F.v. Kjell Hisdal, Øyvind Haaland, Kjell Hasselgren og Anne Karin Espeland. (Foto: Geir Brekke) 

Flomklare
Statens vegvesen er 
beredt til å møte en 
eventuell storflom på 
Øst- og Sørlandet i juni. 
                               side 12-13

(Arkivfoto: Olav Heggø)

(Arkivfoto: Knut Opeide)



DAGSORDEN
Vegen og vi • nr. 9/08 • 22. mai 20082

n Om temperaturene i Sør-Norge ikke tilsier det, er det i 
følge kalenderen vår i Norge. Like sikkert som hestehovens 
utspring, er det at syklistene også popper frem når vi blar 
om til mai. Da snakker vi ikke om alle dem som bruker syk-
kelen til rekreasjonsturer, men om dem som bytter ut andre 
transportformer med sykkelen som fremkomstmiddel.

n Potensialet for å få flere til å sette igjen bilen hjemme og 
i stedet tråkke seg frem til og fra sitt arbeidssted er stort. 
Alle som har mindre enn 10 kilometer er potensielle trans-
portsyklister. Uten å være spesielt topptrent skal du da 
kunne klare denne distansen på rundt en halvtime. Slik 
køene er i våre store byer, vil det for mange være direkte 
tidsbesparende å tråkke seg frem, fremfor å måtte flytte 
høyrefoten titt og ofte, i en form for pedaldans. Slik en må 
gjøre når man kjører i kø.

n Hvorfor sykler da ikke flere? Svaret er mangfoldig og består 
av en haug med årsaker. For en del bilister snakker vi kun 
om eget velvære, mens det for andre faktisk vurderes til å 
være farlig å sette seg på sykkelen, for så å begi seg ut i trafik-
ken. En sykkel er per definisjon å regne for å være et kjøretøy. 
Selv om alle med førerkort har avlagt teoretisk prøve for å 
dokumentere sine kunnskaper, er det alt for mange som til-
kjennegir at de ikke har oppfattet dette poenget.

n Hvorfor sykles det så i vegbanen og ikke på gang- og 
sykkelvegnettet, er motspørsmålet bilførerne kommer med. 
De fleste av disse mangler elementære kunnskaper om 
tilstanden på det vegsystemet de mener syklistene skal 
holde seg til. Og her snakker vi om et svært mangelfullt 
utviklet tilbud.

n Skal sykkelen kunne erstatte bilen som transportmiddel, 
må flere forhold utbedres. Hensynsløse bilister må begynne 
å oppføre seg, sykkelvegnettet må utbedres og forholdene 
må legges til rette for syklister på arbeidsplassene. 

n Tenk om bare fem prosent av matpakkebilistene satt 
igjen sin motoriserte doning til fordel for sykkelen. Det 
ville hatt enorm betydning for køene. Derfor er det lurt 
om sykkelen slippes frem.

Slipp 
sykkelen frem

I årets første måneder har vi hatt en urovekkende økning i antall drepte i 
trafikken, spesielt blant ungdom. Alle trafikkulykker med alvorlige følger er 
grusomme, men det verste er ungdom som rives bort så altfor tidlig. 

De fleste unge bilførere kjører forsvarlig og er ikke innblandet i ulykker. Det 
er viktig å ha med seg når vi nå opplever en skremmende økning i unge som 
omkommer og skades i trafikkulykker. 
Vi verken kan eller vil leve med så mange ungdomsulykker som vi har i dag. 
Derfor må det settes inn tiltak over en bred front. Vi må bygge god trafikk-
kultur sammen med ungdommen. Da må vi fra myndighetenes side vise at 
vi vil hjelpe og bistå de med god opptreden i trafikken. Det vil gi oss felles 
krefter til å rette innsatsen inn mot den lille, men krevende gruppen som er 
involvert i de alvorligste ungdomsulykkene

Vi ser at ungdomsulykkene oftest skjer i helgene, i mørke, med en overvekt 
av utforkjøringsulykker, ofte med flere i bilen og dårlig beltebruk. Ofte er høy 
fart og rus med i bildet. Statens vegvesen arbeider sammen med flere for-
skermiljøer for å få mer kunnskap om hvilke ungdomsgrupper som er mest 
utsatt og for å lære mer om ungdoms holdninger til bilkjøring. Selv om vi 
behøver mer kunnskap, vet vi nok til å dele ungdom inn i følgende grup-
per:

- De som kjører forsvarlig og i liten grad er utsatt for ulykker.
- De som blir ulykker forårsaket av andre trafikanter.
- De som mer tilfeldig blir utsatt for en ulykke som følge av en   
 feilhandling.
- De som har et svakt utviklet forhold til og/eller bevisst 
 bryter lov og regelverk.

En slik deling gir også hovedretning for tiltak. Vi må fortsatt ha fokus på 
føreropplæring, på mengdetrening og på holdningskampanjer rettet mot 
ungdom. Vi må intensivere og målrette kontrollene. Dette er viktige tiltak i 
holdnings- og påvirkningsarbeidet mot ungdom generelt, men også helt sen-
tralt i forhold til de mest ulykkesutsatte gruppene. Politiet, i første rekke 
Utrykningspolitiet, og Statens vegvesen må målrette kontrollene i forhold til 
tidspunkter og steder der man erfaringsmessig vet ungdom samles. Kontrol-
lene må rettes mot bruk av bilbelte, fart og rus. I enda større grad enn i dag 
bør vi samordne kreftene mellom Politiet, Statens vegvesen og andre aktører, 
som for eksempel Trygg Trafikk.
I den sammenheng bør vi også vurdere en skjerping av reaksjoner når de 
yngste bilførerne tas for overtredelser. En mulighet er å doble prikkbelast-
ningen de to første årene ungdom under 25 år har førerkort. Dette kan kom-
bineres med lengre beslagperioder for førerkort, lengre karanteneperioder 
for å få førerkort som følge av lovovertredelser. Målet er klart. Vi skal ha ned 
tallet på trafikkulykker der ungdom er involvert.

UngdomsulykkerVi skal ha ned tallet på 

trafikkulykker der ungdom 

er involvert.

VEGDIREKTØRENS SPALTE Terje Moe Gustavsen, vegdirektør
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n  ”Arbeidsmiljøet i virksomheten 
skal være fullt forsvarlig ut fra en 
enkeltvis og samlet vurdering av 
faktorer i arbeidsmiljøet som kan 
innvirke på arbeidstakernes 
fysiske og psykiske helse og vel-
ferd. Standarden for sikkerhet, 
helse og arbeidsmiljø skal til 
enhver tid utvikles og forbedres i 
samsvar med utviklingen i sam-
funnet”. 

n  Arbeidsmiljøloven som sitatet 
er hentet fra, omhandler generelle 
krav til arbeidsmiljøet og påleg-
ger arbeidsgiver plikt til å sørge 
for at ansattes arbeidsmiljø er 
trygt. Myndighetene slår hardt 
ned på den arbeidsgiver som 
neglisjerer arbeidstakernes 
arbeidsplass. Men vegen, som 
offentlige myndigheter selv eier 
og har ansvar for å bygge, drive 
og vedlikeholde, og som er en 
viktig arbeidsplass for tusener av 
mennesker, tar ingen offentlig 
etat ansvar for.

n  Vi skal ikke snakke lenge med 
sjåfører av tunge kjøretøy før hel-
seplager nevnes. Nakke-, rygg- og 
skulderproblemer og angst for hva 
som møter en rundt neste sving 
nevnes hyppig. Gode førerstoler 
og god fjæring i bilen hjelper lite 
hvis vegene er så ujevne at man må 
kjempe for å holde bilen på vegen. 
Mange går den tunge vegen til 
legen med sykmelding som resul-
tat, og det er heller ikke ukjent at 
mange må slutte før oppnådd pen-
sjonsalder. 
Arbeidsgiveren har det heller ikke 
godt når sjåførens arbeidsplass kan 
være helsefarlig straks man kjører 
ut fra terminalen eller hjemmesta-
sjonen. 

n  – Vegen er en arbeidsplass. 
Hvis de samme krav ble stilt til 
denne arbeidsplassen som til en 
bygningsplass, kunne mange 
veger blitt stengt, uttalte en repre-
sentant fra Arbeidstilsynet på en 
NLF konferanse i fjor høst. Han 
hadde mange ganger vært inne 
på tanken om å stenge vegstrek-
ninger og uttrykte frustrasjon og 
oppgitthet over at han ikke hadde 
noen virkemidler å bruke når 
vegen som arbeidsplass egentlig 
var farlig. 
NLF henvendte seg for mange år 
siden både til vegvesenet og 
arbeidsmyndighetene og reiste 
spørsmålet om hvem som har 
ansvar for vegen som arbeids-
plass. Ingen ville påta seg dette 
ansvaret. Men at vegen som 
arbeidsplass ofte var farlig ble 
erkjent.

n  Er myndighetenes kontrolliver 
og prat om trafikksikkerhet 
uttrykk for dobbelmoral? De fra-
skriver seg ansvaret for landets 

viktigste arbeidsplass og pålegger 
de som har jobben med å holde 
landet i gang, et straffeansvar hvis 

det går galt. Heldigvis går det ikke 
galt så ofte som man kunne regne 
med. Det skyldes sjåførenes dyk-
tighet. Men sjåførene og arbeids-
giverne blir straffet hvis det går 
galt. Vegholder slipper unna. Selv 
om det åpenbart er vegkvaliteten 
det er noe galt med. Og selv om 

myndighetene toer sine hender, 
blir ikke hendene renere av den 
grunn.

n  På vegkonferansen som Opp-
lysningsrådet for Vegtrafikken 
arrangerte i april, ble spørsmålet 
om å innføre kvalitetskriterier for 
vegene våre, reist. Lignende tanker 
er også berørt i 
forslaget til ny 
Nasjonal trans-
portplan. Det 
snakkes om mins-
testandard for 
vegen relatert til 
trafikksikkerhet, men det snakkes 
lite eller ingenting om vegen som 
arbeidsplass. De få kilometer ny 
veg som bygges, holder kvalitets-
messig mål noen år. Men når bin-
dende kriterier for kvalitet vegen 
skal ha mangler, er vi like langt. 
Alt ansvar legges på brukerne av 
vegen, mens eieren av vegen slip-
per fri fra ansvar – uansett hvilken 
tilstand vegen er i.

n  Manglende bevilgninger er 
årsak til dårlige og farlige veger. 
Behovet er klart, men bevilgnin-
gene uteblir. At en privatperson 
eller en transportør går til sak 

mot myndighetene når vegen 
som arbeidsplass er farlig, nytter 
ikke. Arbeidstilsynet som har 
ansvar for arbeidsplassene i 
Norge, står uten sanksjonsmulig-
heter. Da er det bare ett verktøy 
igjen. Varer må nektes tilkjørt. 
Dersom det ble gjort, ville eksis-
tensen til mange lokalsamfunn, 

bli satt på prøve. 
Da å vise til Soria 
Moria-erklærin-
gen om at hele 
landet skal tas i 
bruk, ville vært 
tomt prat.

n  Et slikt virkemiddel ville utløst 
et ramaskrik og er i realiteten 
umulig å gjennomføre. Kanskje er 
et slikt ramaskrik nødvendig. 
Stopp i vare- og persontransport 
med begrunnelse i at vegen repre-
senterer en for stor helserisiko for 
sjåførene, ville vakt oppsikt. Men 
så lenge transporten går og sjåfø-
renes helseproblemer reduseres for 
kortere perioder ved hjelp av en 
sykemelding, vil vegen som 
arbeidsplass ikke bli bedre. Bl.a. 
fordi ingen offentlig etat har ansva-
ret og kan bli stilt strafferettslig til 
ansvar.

KRONIKK

Arbeidsplassen 
ingen tar ansvar for

NeglIsjeRes av de aNsvaRlIge n Alt ansvar legges på brukerne av vegen, mens eieren av 
vegen slipper fri fra ansvar – uansett hvilken tilstand vegen er i.

I MedIeNe:

Frå vondt til verre 
Situasjonen går frå vondt til 
verre for riksveg 7. Statens veg-
vesen har ikkje sett av ei krone 
til asfaltlegging på hallingdals-
vegen. Ytterlegare forfall, spo-
rete vegbane og massevis av 
slaghol vil møte bilistane på 
hovudferdselsåra mellom aust 
og vest denne sommaren, skriv 
avisa i ein leiar.

lang ventetid
Unge i Follo som bestiller opp-
kjøringstime i dag, må regne 
med å vente helt til september 
før de får time, forteller Østlan-
dets Blad. Drøbak trafikksta-
sjon har fullbooket avtalebok 
frem til september.
– Det er egentlig uakseptabelt 
med så lang ventetid, sier kjø-
relærer Jan Taje ved Ås Trafikk-
skole til avisen.

Mangler gangsyn
Statens veivesen må da ha såpas 
gangsyn at de kan bestille rute-
tabellene i hvert enkelt fylke i 
et hefte. Det er forbrukervenn-
lig og kostnadsbesparende, 
skriver Familien Hansen i et 
leserbrev til Tidens Krav. De er 
ikke fornøyd med at anbudstil-
deling av ferjestrekninger med-
fører at man må forholde seg til 
ruteheftene til hvert enkelt fer-
jeselskap.

Gradert kjøreforbud for ung-
dom praktiseres i flere land 
allerede, som USA, Canada, 
New Zealand og Australia. Sta-
tens vegvesen vil følge med på 
hvordan kjørerestriksjonene 
fungerer der, før de eventuelt 
innfører det her. La oss håpe at 
den studien blir grundig, skri-
ver Sandnesposten på lederplass 
om de tragiske ungdomsulyk-
kene i trafikken i mai.

Hopsbrua siger 
Hopsbrua utenfor Bodø har 
seget betraktelig i hver ende. 
Mye av bilen forsvinner når den 
kjører inn på brua, før den pas-
serer kulen på midten. Brua er 
bygd i 1947. Nå er den flaske-
halsen på veien inn til Bodø. 
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guNNaR apelaNd

 HveM: Gunnar Apeland er 
tidligere administrerende 
direktør og informasjonssjef i 
Norges Lastebileierforbund. 
Han har fremdeles oppdrag for 
organisasjonen. (Arkivfoto: 
Hild Thale T. Hoen)

Arbeidsmiljøproblem: Dårlige veger gir sjåførene helseplager. (Arkivfoto: Knut Opeide)

Når bindende 
kriterier for kvalitet 

vegen skal ha mangler, er 
vi like langt



BERGEN: Midtstopper hos Brann, 
Azar Karadas, er tydelig inspirert 
av Statens vegvesen sin kampanje 
for å få flere til å bruke bilbelte. Her 
bruker han et sikringsgrep som 
minner om en bilfører som har 
spent seg fast, når han beskytter sitt 
lags mål mot angrep fra Vålerengas 
Kjetil Wæhler. Og Karadas lyktes 
godt. Brann vant 1-0. Bilbeltegre-
pet; nå også på fotballbanen. (Foto: 
Arne Ristesund, Bergensavisen)

På halvannet år blir 
Sørlandets verste 
ulykkestrekning sikret 
med midtrekkverk og 
midtmarkering.

Kjell Wold

SØGNE: En større del av den fem-
seks km lange strekningen fra 
Brennåsen i Songdalen mot Tang-
vall i Søgne blir nå sikret med to 
typer midtdelere. Fra Brennåsen til 
Søgne grense ble det i august i fjor 
satt opp vel to kilometer med såkalt 
midtmarkering for å skille kjøre-
banene på den sterkt trafikkerte 
tofeltsvegen bedre fra hverandre. 
Det har gitt umiddelbar effekt.

Nå skal snaue to kilometer av 
E39 i Søgne utvides og få midtrekk-
verk i stål. På nesten halvparten av 
strekningen blir vegen også utvidet 
til fire felt. 

Litt kutt
Martin Folkestad i Statens vegvesen 
er byggeleder for arbeidet som star-
tet i januar i år og skal står ferdig i 
oktober. Entreprenørfirmaet TT 
Anlegg AS fra Marnardal i Vest-
Agder gjør jobben med en total-
ramme på vel 34 millioner kroner.

- Vegen utvides også til fire felt 
i 800-900 meters lengde, forteller 
Folkestad. Prosjektet er blitt noen 
hundre meter kortere enn beregnet 
grunnet høye kostnader. Den stør-
ste jobben med vegutvidelsen er å 
sprenge vekk rundt 25 000 kubikk-
meter med fjell. 

Flytting av høyspentledninger 
har også vært en betydelig jobb. 
E39 i Søgne utstyres med stål midt-
rekkverk fra høsten 2008 på strek-
ningen Storenes-Klepland.

45 ulykker på ti år
Ulykkestallene fra strekningen 
Brennåsen i Songdalen kommune 
til Tangvall i Søgne viser at det har 
vært 45 personskadeulykker på ti 
år. Fire av disse har endt i dødsu-
lykker, tre av dem i Søgne. 

I over ti av ulykkene har det 
vært alvorlig eller meget alvorlige 
skadde personer, viser ferske sta-
tistikker for perioden 1998-2007 
fra Statens vegvesen.

Skrekkveg sikres

trafikksikkerhet
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Skal rassikre rv. 42
n n En strekning på riksveg 42 
langs Sirdalsvannet i Vest-Agder 
skal rassikres i løpet av sommeren. 
Det skal sprenges grøfter for å hin-
dre at isdannelse i fjellsiden faller 
ned i kjørebanen. Vegen skal også 
breddeutvides noen steder og rettes 
ut i noen svinger. Fanggjerder og 
fangnett skal også monteres langs 
riksvegen i Sirdal kommune.

Midtrekkverk: Nesten to kilometer av denne ulykkesstrekningen på E39 i Søgne får nå midtrekkverk, sier byg-
geleder Martin Folkestad i Statens vegvesen. (Foto: Kjell Wold) 

På med
bilbeltet

FAKTA

Mange vil nok synes at det er galt å 
ta ordet ”skremmende” i bruk så 
tidlig på året. Utviklingen kan fort-
satt snu, og det får vi virkelig håpe 
og tro. 

Så langt i år er det drept 79 per-
soner på vegene våre, mot 56 på 
samme tid i 2007. I april ble 18 per-
soner drept, mot 12 i samme måned 
i fjor. 14 av de drepte var bilførere 
eller passasjerer (59 så langt i år), to 

var motorsyklister og to var fotgjen-
gere. Fra våre foreløpige rapporter 
fra ulykkesanalysegruppene fremgår 
at det har vært åtte møte- og utfor-
kjøringsulykker og to fotgjengeru-
lykker. Seks av de drepte var under 
24 år (den yngste var 16 år) og tre 
var eldre enn 60 år. Av de 14 som ble 
drept i bil hadde tre brukt bilbelte, 
seks hadde ikke brukt bilbelte og i 
fem tilfeller var det usikkerhet rundt 

beltebruken. I åtte av tilfellene er høy 
fart nevnt som medvirkende årsak, 
promille/rus/medikamentbruk er 
nevnt i fire tilfeller og kappkjøring i 
to tilfeller. I mange av ulykkene er 
fart, promille og uerfarne førere 
nevnt i samme ulykke. De to kapp-
kjøringstilfellene gjaldt ungdom. I 
det ene tilfellet hadde føreren ikke 
førerkort og i den andre var fører-
kortet helt ferskt.

Skremmende utvikling i antall trafikkdrepte
ved Finn Harald Amundsen, seksjonsleder trafikksikkerhetsseksjonen, Vegdirekoratet

Må forsterke rv. 33 
n n statens vegvesen vil lage ferdig 
planer for forsterkning og rassikring 
av rv.  33 ved Byrudberga mellom 
Minnesund og toten. trafikanter 
har reagert på setninger på stedet, 
men en befaring med ingeniørgeo-
log har ikke påvist dramatisk forver-
ring på kort tid. Det ikke aktuelt å 
stenge vegen for tunge kjøretøy, men 
det blir nedsatt hastighet. 

To omkom i Nord-Norge 
n n to menn omkom i trafikken i 
løpet av april måned i Nord-Norge. 
i troms omkom en 45-åring da han 
kjørte utfor e6 i skardalen i kåfjord. 
i finnmark mistet en 68-åring livet 
i en kollisjon mellom to personbiler 
på e6 ved store rafsnes i alta. hit-
til i år har dermed sju personer, alle 
menn, mistet livet i trafikkulykker 
på vegene i Nord-Norge. 

TS-pris til Minibanen
n n Dugnadsgjengen bak Miniba-
nen på Nafs øvingsbane i skien 
fikk trafikksikkerhetsprisen 2007 i 
telemark. fylkets trafikksikkerhets-
utvalg (ftU) delte ut prisen på 20 
000 kr. i tillegg vanket både diplom 
og blomster til dugnadsgjengen som 
tilbyr barnehagebarn kjøreturer og 
trafikkopplæring på Minibanen. 
(foto: telemark fylkeskommune)

Jubilant
DraMMeN: sh transport i 
Drammen feiret ti år med trafikk-
sikkerhetsopplæringen ”Valg av 
risiko” under en sjåførsamling i 
byen i vår. transportfirmaet har i 
samarbeid med erik Lysenstøen i 
statens vegvesen utarbeidet et sjå-
førkurs for mer trafikksikker og 
miljøvennlig kjøring. etter mange 
års erfaring med kurset ”Valg av 
risiko” har firmaet begynt å sette 
fartssperren på 85 km/t. foruten 
sikker og ulykkesfri kjøring har 
transportbedriften også erfart at 
drivstofforbruket går ned og at det 
er store penger å spare på å kjøre 
økonomisk. Motivasjonssamlinger, 
kursing i myk kjørestil og øvelser i 
å unngå nødssituasjoner og skader 
har gitt store besparelser også i for-
sikringsutgifter. (foto: kjell Wold)



MC-vegen kalles den nå, de 
8,5 km av rv. 32 fra Gjerpen 
kirke ved Skien til Solvika i 
Siljan kommune i Telemark.

Inger Sigridnes

SILJAN: Tidligere i mai ble vegen 
høytidelig åpnet av ordfører i Skien 
Rolf Erling Andersen og ordfører 
i Siljan Ole Kristian Holtan. Snor-
klipping stod presidenten i FEMA, 
Hans Petter Strifeldt for. Bjørn 

Richard Kirste i Statens vegvesen 
fortalte om hva som er gjort på 
vegen; 

Sprengt bort fjell og vegetasjon 
for å bedre siktsoner, gjør at kjørin-
gen kan planlegges på en helt annen 
måte. Det bedrer sikkerheten bety-
delig for alle, men særlig for MC. 
Lysmaster, skilt og annet som for-
bedrer situasjonen for alle er også 
flyttet. Og så er det montert under-
skinne på autovernet i svingene på 
vegen. Det er også asfaltert et par 
meter inn på sideveier med grus, 

slik at denne grusen ikke drar inn 
på riksveien. Noen fotgjengerover-
ganger er også intensivbelyst. 

Hele MC-prosjektet har kostet 
om lag fem millioner kroner. I følge 
leder av Norsk Motorcykkel Union, 
Hans Vestre, er denne veistreknin-
gen et europeisk pionerprosjekt. 

Landets første MC-veg
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Supersport-MC 
er de farligste
De lette motorsyklene 
med kraftig motor er 
tre ganger farligere 
enn andre MC-typer, 
viser en prosjektopp-
gave fra Statens veg-
vesen.

Geir Brekke

BERGEN: Det er snakk om de 
såkalte supersportsyklene, med 
forholdsvis lett vekt men stor mot-
orkraft og rask aksellerasjon. Fire 
medarbeidere med trafikksikker-
het som arbeidsfelt i Region vest 
har samarbeidet om en prosjekt-
oppgave i sikkerhetsstyring av 

vegtrafikken ved Universitetet i 
Stavanger. De har tatt for seg drøye 
50 ulykkesanalyser etter dødsulyk-
ker med MC, som er hentet fra 
ulykkesanalysearbeidet i Statens 
vegvesen.

Overrepresentert
Oppgaven konkluderer med at 
supersport-syklene er kraftig over-
representert i utvalget, med hele 24 
av ulykkene landet rundt. 

Konklusjonen er at risikoen for 
å dø i en trafikkulykke er over tre 
ganger så stor for eieren av en 
supersport-MC som av en mer 
ordinær MC, som for eksempel en 
touring-sykkel, heter det i prosjekt-
oppgaven.

Samme tendensen finner de fire 
igjen i Region vest, der åtte av 20 

dødsulykker har skjedd med 
supersport-MC.

Verst i vest
De fire medarbeiderne har også 
gjennomført studier av annen 
norsk og internasjonal TS-fors-
kning, som bekrefter konklusjonen. 
Men man har ikke funnet noe svar 
på hvordan man skal kunne for-
klare hvorfor det er forholdsvis 
flere dødsulykker med MC i Region 
vest enn i landet som helhet. 

De siste årene har Region vest 
alene hatt rundt en tredjedel av antall 
dødsulykker med MC i landet. 

Arbeidet med oppgaven viser 
at mer omfattende analyser er 
nødvendig for å kunne komme 
videre med å finne ut hvorfor 
Region vest skiller seg negativt ut, 

heter det i prosjektoppgaven fra 
medarbeiderne Anne Karin Espe-
land, Kjell Hisdal, Kjell Hasselgren 
og Øyvind Haaland, som alle job-
ber i seksjon for veg- og trafikk-
forvaltning i Statens vegvesen 
Region vest. 

Høy effekt og lav vekt er farlig
Utvalget med drøye 50 dødsulyk-
ker viser at supersport-syklene, 
som er overrepresentert i ulyk-
kesstatistikken, også er blant de 
nyeste motorsyklene.

- Kjøretøyteknisk sett skulle de 
dermed være blant de sikreste 
MC-ene. Derfor er det et paradoks 
at nettopp disse MC-ene er kraftig 
overrepresentert i ulykkesstatistik-
ken, heter det.

 Samme konklusjon trekker for 

øvrig MC-rådet i en rapport som 
analyserer MC-ulykkene i 1999.

Overvurdering
- Det er derfor nærliggende å tro at 
ekstremfart er hovedårsaken til alle 
ulykkene med supersport-MC. Men 
datagrunnlaget som gruppen har 
hatt til rådighet, gir ikke grunnlag 
for å trekke en slik konklusjon.

- Det som datagrunnlaget like-
vel viser med all mulig tydelighet, 
er at alt for mange av førerne har 
mistet kontrollen over syklene 
sine. De har tilsynelatende over-
vurdert sine egne kjøreferdigheter, 
og derfor ikke tilpasset farten etter 
forholdene, heter det i prosjekt-
oppgaven til de fire trafikksikker-
hetsmedarbeiderne i Statens 
vegvesen.

MC-laget: De har sammen laget prosjektoppgaven om ulykkesrisko ved ulike MC-typer. F.v. Kjell Hisdal, Øyvind Haaland, Kjell Hasselgren og Anne Karin Espeland. (Foto: Geir Brekke) 

trafikksikkerhet

Første MC-veg: Jan Petter Lyng i 
Statens vegvesen får skryt fra MC-

organisasjoner for den nye MC-
vegen. (Foto: Inger Sigridnes)



28. -29. mai skal CIECA, 
som jobber med å utvikle 
og samordne krav til fører-
opplæring og førerprøver, 
ha generalforsamling og 
konferanse i Kroatia. 

Henriette Erken Busterud

OSLO: - ”Harmonizing saves life” 
er tema for årets konferanse, fortel-
ler Jan Edvard Isachsen, som er en 
av tre deltagere fra Statens vegve-
sen. Det blir fire sesjoner. 

- Tema for disse er teknologiske 
nyvinninger i forhold til gjennom-
føring av teoretisk og praktisk 
førerprøve, føreropplæring i to 
faser, nye metoder innen fører-
opplæring og kampanjer for unge 
førere. Når det gjelder sistnevnte 

skal Cecilie Waterloo Lindheim fra 
oss holde foredrag om ”Sei i frå-
kampanjen”, opplyser Isachsen. 

Sonja Sporstøl fra Vegdirektora-
tet ble for øvrig valgt til generalse-
kretær i CIECA i 2005, et verv hun 
vil ha fram til i år.

CIECA er en internasjonal orga-
nisasjon bestående av departemen-
ter, direktorater og private selskap 
som har ansvar for førerprøver. 
Dette er et viktig faglig forum for 
dem som jobber med føreropplæ-
ring og førerprøver. Gjennom 
CIECA kan Statens vegvesen bidra 
til å utvikle føreropplæringen og 
påvirke fremtidige EU-krav på dette 
fagfeltet. EU utlyser nemlig stadig 
prosjekter som CIECA gjennom-
fører hvor resultatene danner 
grunnlag for EU sine beslutninger 
og direktiv

Dyrere E18-tunneler
n n Etter at kontrakten om byg-
ging av den nye E18 mellom Kris-
tiansand og Grimstad ble inngått 
sommeren 2006 har nye og stren-
gere tunnelkrav gjort at de sju veg-
tunnelene som til sammen er nær 
seks kilometer lange, blir om lag 38 
millioner kroner dyrere. Tilleggs-
arbeidene gir økte anleggskostna-
der som skal dekkes inn på årets og 
neste års budsjett.

Ny runde Øvre sund
n n Byggingen av Øvre sund bru 
i Drammen skal ut på ny utlys-
ningsrunde i fire etapper. De to 
første utlysningene kommer trolig 
rundt 1. juli og i august. De to siste 
kommer i løpet av høsten. Det er 
beregnet en mindre anleggsopp-
start i november/desember, mens 
selve brubyggingen ventelig tar til 
i løpet av våren 2009. Brua skal 
åpnes i 2011.

Elektro i Fatla
n n Kvinnherad Elektro har lågaste 
tilbod på elektroanlegget i den 2,2 
kilometer lange Fatlatunnelen på 
riksveg 55 mellom Leikanger og 
Sogndal. Dei vil gjere jobben for 
10,8 mill. kr. Andre tilbod kjem frå 
ELTEL Networks, 11 mill. kr, Mesta 
11,4 mill.kr, Ågotnes Elektro 12,1 
mill. kr og NSI A/S 12,6 mill. kr. 
(Illustrasjonsfoto: Geir Brekke)

Stort sprik
n nDet er stort sprik mellom dei 
fire tilboda på reinsk og inspeksjon 
av 14 tunnelar på stamveg og riks-
vegnettet i Voss og Hardanger dis-
trikt. Mesta tek til på oppdraget om 
eit par veker til ein pris på 5,7 mill. 
kr. E. Opedal & Sønner ga ein pris 
på 7,6 mill. kr, Tunnelteknikk AS 
på 9,8 mill. kr og Veidekke AS gav 
ein pris på 11 mill. kr.

Tre vil bygge på rv. 452
n n Tre tilbydere har meldt inter-
esse for storjobben på rv. 452 i 
Kristiansand. Det skal bygges 
2,5km gang/sykkelveg fra Fagerholt 
til Dalsveien, vegen skal oppgrade-
res på 1,3km av strekningen, mens 
0,7km skal legges i ny trase. Tilby-
derne og tilbudene er: TT Anlegg 
AS: 73,9 mill. kr, Mesta AS: 77,9 
mill. kr og Repstad Anlegg AS: 67,1 
mill. kr.

CIECA-konferanse: Cecilie Waterloo Lindheim fra Statens vegvesen skal 
holde foredrag om ”Sei i frå-kampanjen på CIECA’s konferanse i Kroatia i 
slutten av mai. (Foto: Henriette Erken Busterud)
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Statens vegvesen 
kjemper mange slag i 
vegkanten mot uøn-
skede planter. Nå er  
kjempebjørnkjeksen 
det største problemet, 
som sprer seg fortere 
enn lupiner.

Henriette Erken Busterud

OSLO: Kjempebjørnkjeks er svar-
telistet i kongeriket. Den er fetteren 
til Tromsøpalma og kan bli over 
fire meter høy og er vanskelig å bli 
kvitt. I likhet med en del andre 
planter ble den innført som pryd-
plante og kommer opprinnelig fra 
Kaukasus. Før det blir gitt marsjor-
dre fra dem som sitter på pengesek-
ken om å gå ut i krigen mot 
kjempebjørnkjeksen må Statens 
vegvesen få en bedre oversikt over 
fiendens hær så angrepet kan plan-
legges.

Biologisk ørken
- Problemet med kjempebjørnkjek-
sen er at den stenger lyset ute slik 
at all annen vegetasjon dør og jorda 
eroderer. Der planta har stått blir 
det en biologisk ørken. Denne fler-
årige planta innholder også ei giftig 
saft som gjør at du kan få første eller 
annen grads forbrenning. Måten å 
ta livet av den på er med spade, 
klippe av blomster eller bruke plan-
tevernmidler, opplyser Tore Felin 
anleggsgartnermester i Statens veg-
vesen Region øst. Planta har fått 
godt rotfeste på Østlandet, særlig i 
Østfold. Den trenger lite sol og vok-
ser både i tørre vegkanter og fuktige 
elvekanter. Og den sprer seg fort 
langs vegen, grøfter og vassdrag 
med vann og vind, folk og fe.

Tiltak nå
Det er nå, mens plantene er relativt 

små, at de bør fjernes. I fjor brukte 
Statens vegvesen 50 000 kroner på 
å fjerne kjempebjørnkjeks langs 
etatens veger i Oslo. Oslo kom-
mune brukte hele 400 000 på dette. 
Felin er opptatt av å få til et godt 
samarbeid med kommunene om 
å fjerne plantene. Videre at byg-
geledere og entreprenører må 

registrere hvor det er kjempe-
bjørnkjeks.

 - Det er viktig å få en oversikt 
over omfanget og kostnader for å 
få bort plantene. Fra 2010 blir det 
standard i kontraktene med entre-
prenørene at de skal bekjempe 
denne planta, men allerede fra høs-
ten er det mulig å få det inn i kon-

traktene, sier Felin, som håper å få 
til en mer systematisert bekjem-
pelse enn i dag. 

Statens vegvesen har for øvrig 
sektoransvar for miljø og skal 
sjekke den økologiske tilstanden 
langs stamvegnettet. Dette innebæ-
rer også å registrere uønskede arter 
og fjerne disse.

Går til kamp mot 
kjempebjørnkjeks

Vanskelig kamp: Kjempebjørnkjeksen kan bli over fire meter høy og må enten fjernes med spade eller plante-
vernmidler. Her klipper Tore Felin av blomstene så ikke frøene skal spres. (Arkivfoto: Olav Heggø)

Konferanse om føreropplæring i Kroatia



- Vi er ikke moden for å ta 
over de øvrige riksvegene 
så lenge dette ikke er finan-
siert.

Håkon Aurlien

OSLO: Det sa Akershus-fylkesord-
fører Nils Aage Jegstad til Stortingets 
transport og kommunikasjonsko-
mité sist uke.

- Å flytte riksvegene utenom 
stamvegnettet over til fylkeskom-
munene, er nok en statlig reform 
der ansvarsoverføringen ikke synes 
å være fulgt av penger. Det må 
transportkomiteen gjøre noe med, 
dersom reformen skal gjennomfø-
res, sa Jegstad.

Overflyttingen skjer 1.januar 

2010. 18 000 kilometer riksveger 
skal da gjøres om til fylkesveger.

I stand
Flere fylkeskommuner har i hørings-
uttalelser stilt krav om at vegnettet 
settes i stand før det flyttes over. 

- Det har vært vanlig å sette i 
stand veger til den standard de skal 
ha før en overflytting. Vi er betenkt 
på å overta et ansvar for riksvegene 
når vi vet hvordan de er og hvilket 
etterslep vi allerede har på våre egne 
fylkesveger, sier fylkesordføreren.

Handling
Komiteen fikk en grundig presenta-
sjon av de utfordringer hovedstads-
området står ovenfor. Fra flere hold 
ble det bedt dels om handling fra 
komiteen, dels om å ikke stille seg i 

vegen for lokale initiativ og da i før-
ste rekke Oslopakke 3. Det er et 
tverrpolitisk kompromiss om en 
bompengepakke som i stor grad 
skal finansiere et styrket kollektiv-
tilbud i og rundt Oslo.

Samferdselsbyråd Peter N. Myhre 
i Oslo viste til at Oslo i dag huser en 
tiendedel av landets innbyggere. 
Prognoser peker mot en kvart mil-
lion til de kommende 25 årene. 

- Vi er avhengig av at kollektiv-
trafikken tar nær sagt all vekst og 
det krever satsing, sa han.

Ikke moden for å overta
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Snur på kronene
Statens vegvesen må 
vurdere utsetting av 
planlagde vegprosjekt 
for å kome i mål med 
dei tildelte budsjett-
midlane for 2008.

Geir Brekke

BERGEN: - Vi må no ha ein ny 
gjennomgang av prosjekt som var 
planlagt starta opp i 2008 for å 
finne midlar til å fullføre det som 
alt er i gong av arbeid, opplyser 
utbyggingssjef Kjartan Hove i Sta-

tens vegvesen Region vest. Einaste 
post regjeringa har styrka er løy-
vinga til drift av riksvegferjesam-
banda. Her meiner regjeringas det 
er naudsynt med 115 friske mil-
lionar kroner.

Haukeli
Det er på nytt i gang arbeid med 
utbetring av E134 Hakelitunnelane. 
Arbeidet er her blitt meir omfat-
tande enn opphavleg planlagt. 
Regjeringa peikte i Stortingspro-
posisjon 45 tidlegare i vår på at ein 
skulle kome attende til tilleggsbe-
hovet på 95 mill. kr i revidert nasjo-
nalbudsjett.

I revidert budsjett skriv regje-

ringa at meirbehovet no er sett til 
70 mill. kr.

- Dette blir finansiert gjennom 
omdisponeringar innan tildelt 
ramme for riksveginvesteringar i 
2008, skriv regjeringa i revidert 
nasjonalbudsjett.

Stavanger
I Region vest vil ein sjå nærare på 
aktuelle prosjekt, både store og 
grupper av mindre utbyggingspro-
sjekt, som kan setjast ut. Regionen 
har alt peika på den planlagde 
utbygginga av lokket på E39 Tjen-
svollkrysset i Stavanger, som etter 
planen skulle hatt byggjestart til 
hausten. Dette vil no truleg bli sett 

ut til 2009. Det er og ei rekkje 
andre og mindre prosjekt på riks-
vegnettet som kan bli sette ut. 
Dette gjeld både prosjekt som alt 
har vore ute på tilbod blant entre-
prenørane og prosjekt som enno 
ikkje er lyste ut, men der byg-
gjestart ligg inne i byggjeprogram-
met for 2008.

Vegpakke Salten
Revidert nasjonalbudsjett inneheld 
altså ikkje tilleggsmidlar til veg-
bygging i 2008. Eit tilleggsbehov 
på OPS-prosjektet E18 Kristian-
sand-Grimstad på om lag 38 mill. 
kr blir dels dekka ved overføringar 
frå 2007 og dels gjennom løyvin-

gar på budsjettet for 2009, går det 
fram av revidert budsjettproposi-
sjon.

I tillegg til E134 Haukelitun-
nelane har regjeringa og omtalt 
behov for tilleggsfinansiering på 
85 mill. kr i Vegpakke Salten fase 
1. Sidan dette er eit bompengepro-
sjekt føl ein reglane for deling av 
ekstrakostnader. Ekstrakostnaden 
utgjer kring 25 prosent. Auke på 
inntil ti prosent blir delt mellom 
bomselskapet og staten, medan 
auke over dette er eit statleg ansvar. 
Dermed bli bompengebidraget til 
den planlagde utbygginga av rv. 80 
Fauske-Bodø redusert frå 60 til 53 
prosent. 

På vent: Det planlagte lokket over E39 Tjensvollkrysset i Stavanger blir truleg utsett til 2009. (Foto: Geir Brekke)

Ikke moden: Akershus-fylkesord-
fører Nils Aage Jegstad er reser-
vert til tanken om å gjøre 18 000 
km øvrige riksveger til fylkesve-
ger. (Foto: Håkon Aurlien)



Marianne Haahjem 
sykler til jobb året 
rundt. Men før hun 
kommer så langt har 
hun levert et par unger 
i barnehagen og en på 
skolen pr sykkel. 

Henriette Erken Busterud

OSLO: Marianne Haahjem er blant 
dem som sykler til jobb året rundt. 
Hun bor i nærheten av Sognsvann 
og sykler til Helsfyr der hun jobber 
i Samferdselsetaten i Oslo kom-
mune. 

Hver dag sykler hun nesten to 
mil tur/retur i alt slags vær for å 
komme seg til og fra jobb. Før 
syklet hun bare fram til snøen kom, 
men i fjor fikk hun piggdekk av 
mannen sin, så da var det bare å 
tråkke til på is og snø også. 

Full rulle
Det er full rulle for trebarnsmoren. 
På en vanlig dag starter hun med å 
sykle til barnehagen med to søte 
små i sykkeltralle. Så sykler hun 
hjem for å følge eldstemann til sko-
len før hun sykler videre til jobb. 
Haahjem sykler en del på fritida 
også. 

- All aktivitet for ungene skjer i 
nærområdet, så jeg sykler stort sett 
over alt. Som travel trebarnsmor er 
det lita tid til å trene, så det er 
ypperlig å kunne sykle til jobben, 
sier Haahjem.

Sykkelveger best
- Det har vært bra måkt og saltet 
på sykkelvegen langs Ring 3, med 
unntak av første dag etter påske da 
det var fem cm nysnø. Ellers er det 
stor forskjell på sykkelveger og 
lokale veger. Når jeg sykler fra nær-

heten av Sognsvann og ned til Ring 
3 er det iste og glatt siden kommu-
nen ikke salter, sier Haahjem. 

Hun synes ellers at det er mange 
råsyklister som tar unødvendige 
sjanser og har sett mange syklister 
som holder på å kollidere. 

- Det er også alt for mange som 
sykler i svart, flere burde bruke 
farger så de synes bedre. Ellers 
trengs det flere sykkelfelt i byen, og 
det er skummelt med hull langs 
trikkeskinnene. Jeg synes også det 
burde være en strengere holdning 
til dem som parkerer i sykkelfelt. 
Åpnes det ei bildør der har du lite 
å stille opp med, sier Haahjem, som 
foreløpig har unngått knall og 
fall. 

Konkurranseinnstinkt
Haahjem har et utpreget konkur-
ranseinstinkt og har i alle år deltatt 
i sykle til jobben-aksjonen. 

- Jeg kan jo nesten ikke ta fri 
fra jobb, da mister jeg jo kilometer. 
Jeg har jo så plagsomt stort kon-
kurranseinnstinkt at jeg er fristet 
til både å låse fast og punktere 
konkurrentenes sykler, ler Haa-
hjem, som for øvrig hele tida 
sykler med tripp-teller for å slå 
egne rekorder.

Siri Skagestein hadde sin 
drømmedag på sykkel da 
hun tråkket Nasjonal syk-
kelrute nr. 1 langs Edvard 
Munchs gate i Åsgård-
strand en vakker vårdag i 
mai.

Kjell Wold

ÅSGÅRDSTRAND: Sammen med 
ti gode kolleger i sykkelnettverket 
til Statens vegvesen Region sør var 
hun på tre dagers temadager på 
sykkel i frodig og idyllisk vestfold-
natur. 

- Vi møtes et par ganger i året, 
men bakgrunnen for disse tre 
temadagene i Vestfold var i tillegg 
til faglig påfyll også ønsket om ”en 
sykkeldrømmedag” – det å få sykle 
og prøve ut tanker og ideer om 
sykkel i praksis, sa Siri Skagestein 
under en kort stopp i vakre 
Munch-kulisser.

Tre dagers samlingen startet i 
Horten med oppstart av arbeidet 
med sykkelplan for Horten. Dag 2 

bestod av sykling og befaring langs 
kysten fra Horten til Sandefjord via 
Åsgårdstrand, Nøtterøy og idyl-
liske Veierland. I Sandefjord ble 
det satt fokus på noen av byens 
utfordringer i sykkelbyprosjektet. 
Tredje og siste temadag gikk med 
til risikoanalyser og gruppear-
beid.

- Det mest spennende med 
denne samlingen er også at vi er 
en veldig bredt sammensatt gruppe 
av sykkelfolk faglig sett med plan-
leggere, landskapsarkitekter og en 
rekke andre yrkesbakgrunner. Det 
gjør sykkelnettverket vårt ekstra 
interessant og givende, sier Siri 
Skagestein.

Drømmedag på sykkel

Full rulle for trebarnsmor
sykkel
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All aktivitet for ungene 
skjer i nærområdet, så 

jeg sykler stort sett over alt. 
Som travel trebarnsmor er 
det lita tid til å trene, så det 
er ypperlig å kunne sykle til 
jobben. Ivrig syklist: Marianne Haahjem 

sykler nesten to mil hver dag tur/
retur jobb i all slags vær. - En fin 

måte å få trent på når en har 
unger, sier hun. (Foto: Henriette 

Erken Busterud)

Drømmedag: Henrik Duus f.v. Tove 
Heimdal, Nils H. Eiet, Runar Hatle-
stad, Siri Skagestein, Øyvind Søfte-
land, Kirsti Burheim, Mari Dørsdal, 
Reidun Liverød, Jenny Melby og 
Lars O. Farstad i Statens vegvesen. 
(Foto: Kjell Wold)

Landets første sykkelmo-
torveg er nå under oppsei-
ling mellom Stavanger og 
Sandnes.

Geir Brekke

sTAVANGeR: Ideen har eksistert i 
noen år. Den ble nevnt i stavanger 
kommunes arbeid med kommu-
nedelplan for sykkel og syklister i 
2006, før en arbeidsgruppe med 
deltakere fra statens vegvesen, 
Rogaland fylkeskommune og de 
berørte kommunene stavanger, 
sandnes og sola startet arbeidet 
med realisering av ideen.

Via Forus
- Vi arbeider nå med et notat som 
skal være klart til sommerferien, og 
som skal opp til politisk behandling 
i de aktuelle kommunene, sier lisa 
Garpe i statens vegvesen. Hun har 
ansvar for planleggingen sammen 
med sykkelkontakt Jan Geir Fjog-
stad i sør-Rogaland distrikt.

Når de politiske beslutninger er 
fattet vil man starte arbeidet med 
en kommunedelplan for sykkelmo-
torvegen mellom de to storbyene 
på Nord-Jæren, som selvsagt skal 
gå via de stadig voksende nærings-
områdene på Forus og lura mellom 
byene.

- Ansatte i disse næringsområ-
dene skal tilbys et godt, sunt og 
rimelig alternativ til å sitte i bilkø 
hver morgen og kveld. Det vil frigi 
vegkapasitet til nyttetrafikk, og 
medvirke til at behovet for parke-
ringsplasser ikke øker like mye som 
antall arbeidsplasser, sier de to.

- sykkelmotorvegen er tatt med 
i Rogaland fylkeskommunes inn-
spill til Nasjonal transportplan 
(NTP) for 2010-19, sier Fjogstad. 
Her er målsettingen at strekningen 
skal være tatt i bruk i løpet av peri-
oden. Målet i NTP er å øke sykke-

landelen med 50 prosent i byer og 
tettsteder, noe som statens vegve-
sen ser som realistisk med økte 
investeringer i et slikt vegnett. 

sykkelmotorvegen er en del av 
arbeidet med å nå målet for Nord-
Jæren.

Arbeidsgruppen har sett på 
alternative ruter. I valget mellom å 
legge sykkelmotorvegen langs riks-
veg 44 og e39 har man falt ned på 
det siste. 

- Det er mye blandet trafikk på 
rv. 44 og med rundt 60 krysnings-
punkter vil dette være en krevende 
løsning for sykkelmotorvegen. Den 
mest høyverdige strekningen vil 
nok være langs e39, sier Garpe.

Fire meter bred
Det er gjort en analyse av poten-
sialet for arbeidsreiser langs syk-
kelmotorvegen. Beregninger viser 
også at hastigheten for transport-
syklister kan økes opp mot 20 pro-
sent ved bygging av en egen 
sykkelmotorveg på Nord-Jæren.

Det spesielle med sykkelmotor-
vegen framfor dagens gang- og syk-
kelveger er at det ikke er tillatt for 
fotgjengere på vegen.  Det kan like-
vel bli aktuelt å etablere gangveg 
langs kortere deler av sykkelmotor-
vegen, men med fysisk skille.  I dag 
finnes en lignende løsning på Frog-
nerstranda i Oslo. Med fire meters 
vegbredde vil det være midtlinje og 
tovegs sykkeltrafikk. Der behovet 
er tilstede vil det bli bygd støyskjer-
ming mot hovedvegen.

Når kommunedelplanen for syk-
kelmotorvegen er godkjent vil det 
bli arbeidet videre med regulerings-
plan.

- Det er for tidlig å si noe om 
kostnad og finansiering. Men vi 
håper at sykkelmotorvegen kan få 
status som et pionerprosjekt, og 
dermed bli tilført sentrale midler, 
sier lisa Garpe og Jan Geir Fjogstad 
til Vegen og vi.

Første motorveg for sykler

Langs E39: Lisa Garpe og Jan Geir Fjogstad henter inspirasjon til plan-
legging av sykkelmotorvegen, med E39 i bakgrunnen. (Foto: Geir Brekke)

Smarte syklister:
• er synlige i trafikken
• gir tydelige tegn
• ser andre trafikanter i øynene 
• lytter til trafikken, ikke   
   musikken
• venter på grønt
• gir fotgjengerne førsterett på        
   fortauet
• bruker lys i mørket 
• bruker hjelm

Kilde: Statens vegvesen og 
Syklistenes Landsforening

sykkelvettreGlene



Til tross for at politikerne 
i flere år har snakket om 
hvor viktig det er å få flere 
til å sykle, endrer ikke 
folk atferd. 

Henriette Erken Busterud

OSLO: - Feilslått sykkelpolitikk og 
feige politikere, konkluderer gene-
ralsekretæren i Syklistenes lands-
forening (SLF). Foreningen har 
mye positivt å si om forslaget til 
Nasjonal transportplan (NTP) 
som nå har vært på høring: Blant 
annet blir det mer fokus på mindre 
investeringstiltak og drift og ved-
likehold og skattelegging av par-
keringsplasser skal vurderes. Men 
syklistenes generalsekretær Rune 
Gjøs (bildet) er langt fra fornøyd. 

Særlig ikke med at det først blir et 
sammenhengende sykkelvegnett 
langs stamvegene om femti år. Det 
står heller ikke noe om sykkelveger 
langs øvrige riksveger i NTP.

Kan ikke vente
- Vegnettet henger sammen når jeg 
kjører bil, men ikke når jeg sykler 
til jobb. I følge NTP blir ikke syk-
kelvegnettet langs stamvegene 
sammenhengende før i 2037. Vi 
kan ikke vente femti år på at syklis-
tene skal få et tilfredsstillende til-
bud. Vi mener staten kan få til et 
sammenhengende sykkelvegnett i 
løpet av 20 år, noe som vil koste 
rundt 24 milliarder kroner. For 
hver investerte sykkelkrone får 
samfunnet igjen tre kroner i form 
av helsegevinster, påpeker Gjøs, 
som i likhet med andre må tåle 

tuting fra irriterte bilister fordi han 
sykler i vegen av mangel på tilret-
telagte sykkeltraseer.

Bil øker mest
- Nasjonale myndigheter har hatt 
fokus på sykkel og miljøvennlig 
transport siden 90-tallet. I Regje-
ringens stortingsmelding om 
klima er målet en sykkelandel på 
ti prosent. Men biltrafikken øker 
mer enn andelen sykkelreiser i de 
største byene. Sykkelpolitikken har 
med andre ord slått helt feil på 
grunn av manglende tiltak og poli-
tisk vilje, konkluderer Gjøs.

Staten må presse
Gjøs mener feige politikere og syk-
kelvegnett som ikke henger 
sammen er den viktigste grunnen 
til at ikke flere sykler. 

- I Oslo bruker de 10-20 millioner 
på en sykkelveg i Blindernveien. 
Men det hjelper ikke når de 
samme politikerne tillater gate-
parkering i fortsettelsen. Å fjerne 
gateparkering så det blir sam-
menhengende sykkelfelt er enkle 
og billige grep som vil få flere til 
å sykle. Det hjelper ikke å gjøre 
litt her og der, påpeker Gjøs. 

Han mener staten nå må presse 
bykommunene til å tilrettelegge 
bedre, gjerne med en belønnings-
ordning slik det er for kollektiv-
tiltak. 

- Feilslått sykkelpolitikk

Full rulle for trebarnsmor
sykkel
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Thorbjørn Moastuen, E6-utbyg-
ger, Lillehammer.     
Jeg sykler mest til og fra jobb de 
dagene jeg er på jobb i Lilleham-
mer. Bedre vær er nok det som 
ville fått meg til å sykle enda 
oftere.

Per Sandberg, leder i Storting-
ets transport og kommunika-
sjonskomite.   
Mere medvind på eksisterende 
sykkelfelt. Vi må bygge sykkel-
felt for å unngå at syklisten kom-
mer i konflikt med motoriserte 
kjøretøy og gående.

Anne Sigrid Hamran, havnedir-
ektør i Oslo.
Jeg sykler til og fra jobben fra 
påske og ut september, men tror 
det er urealistisk med helårssyk-
lisme. Et godt tiltak for mer syk-
ling vil være å la vegtrafikkloven 
omfatte trikken!

Siri Skagestein, leder for syk-
kelnettverket i Statens vegvesen 
Region sør.
Sykler til jobb daglig. Egentlig har 
jeg ikke så mange mulighet er til å 
øke min egen sykling, for jeg bor 
sentralt i byen og går og sykler så 
mye jeg kan på fritiden, men det 
er viktig med biltilgang på jobb 
når en må reise langt i jobben.

4 I FOKUS 
Hva skal til for at du 
bruker sykkelen mer 
som transportmiddel? 



Flere forbehold
n n Også Sør-Rogaland distrikt i 
Statens vegvesen har tatt forbehold 
i kontrakten med regionvegsjefen 
om måloppnåelsen for 2008. Dette 
gjelder målene for trafikant- og 
kjøretøyområdet i distriktet. - Vi 
har store problemer med å få tak i 
folk til å fylle opp etter medarbei-
dere som slutter hos oss, sier sek-
sjonsleder Dag Folkestad (bildet) 

til Vegen og vi. Skal jeg få tilsatt ny 
ingeniør må jeg opp i lønnstrinn 
60 for å være konkurransedyktig 
på lønn. Men ingen av våre med-
arbeidere på seksjonen har et slikt 
lønnsnivå i dag. Da hjelper det ikke 
at vårt distrikt er det mest effektive 
på kjøretøybehandling i regionen, 
sier Folkestad. (Arkivfoto: Geir 
Brekke)
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Ny Sannesundbru 
n n Den nye Sannesundbrua på E6 
i Sarpsborg ble tatt i bruk sist uke. 
Frem til november skal den gamle 
brua rehabiliteres og i november 
skal de to tas i bruk som firefelts bru 
med to felt i hver retning. Byggingen 
av den nye brua og rehabiliteringen 
av den gamle gjøres av Bilfinger 
Berger AG og vil koste ca. 300 mill. 
kr. (Arkivfoto: Håkon Aurlien)

aktuelt

Fylkenes nTP-ønsker: 

100 milliarder kroner
Fylkeskommunenes 
høringsuttalelser til 
NTP-forslaget 2010 - 
2019, gir en ønskeliste 
på nyinvesteringer på 
stamvegnettet på over 
100 milliarder kroner 
utover gitt planramme.

Kjell Wold

OSLO: - I vårt forslag til NTP er 
det lagt til grunn en statlig innsats 

til investeringer på stamvegnettet 
på 27 milliarder kroner i perioden 
2010-2019. Summen av ønsker fra 
f y lkeskommunene 
sprenger derfor alle 
rammer for NTP-for-
slaget og viser et 
enormt gap mellom de 
politiske forventnin-
gene ute i fylkene og 
de økonomiske ram-
mer som staten så langt 
har lagt til grunn, sier 
seksjonsleder ved 
Utbyggingsavdeling en i Statens 
vegvesen vegdirektoratet, Turid 
Stubø Johnsen (bildet).

Bred tilslutning
- Det er samtidig viktig å merke seg 
at høringsuttalelsene gir bred tilslut-

ning til den linjen som 
etatene har foreslått 
om å øke innsatsen på 
drift- og vedlikehold, 
understreker Stubø 
Johnsen.

Til tross for det 
enorme gapet som er 
mellom fylkenes 
ønsker og statens 
planleggingsrammer, 

er fylkenes ønskelister likevel viktig 
å forholde seg til dersom rammene 
skulle bli økt under vegs. Dessuten 

er høringsuttalelsene fra fylkes-
kommunene viktige innspill til 
arbeidet med handlingsprogram-
met som skal vedtas om vel ett år.
- Selv om det er mye av det fylkene 
ønsker seg som ikke kan realiseres 
på svært mange år, er det viktig å 
ha innspillene med seg i det videre 
arbeid både med NTP og hand-
lingsprogram i årene framover, sier 
Stubø Johnsen.

Trafikksikkerhetseffekt
I transportetatenes forslag til NTP 
er det foreslått en betydelig økt sat-
sing på målrettede, mindre inves-
teringstiltak, for blant annet å 

styrke trafikksikkerheten og legge 
forholdene bedre til rette for 
gående, syklende og for kollektiv-
trafikken. Fylkene ser for det meste 
ut til å slutte seg til en slik satsing, 
men vektlegger i mye større grad 
de store, strekningsvise utbyggings-
prosjektene.

- Jeg håper inderlig ikke dette 
bidrar til å dreie søkelyset bort fra 
vår forslåtte satsing på mindre 
kostbare, men svært målrettede og 
effektive tiltak. Å kunne få mest 
mulig trafikksikkerhet for pengene 
er svært viktig, uansett hvordan 
den endelige økonomiske rammen 
måtte bli, sier Johnsen.

Mer vegbygging: Landets fylker har en lang ønskeliste for nye vegprosjekt. Det kommer fram i høringsuttalene i forbindelse med Nasjonal transportplan. (Arkivfoto:Kjell Wold)

Lagar separate handlingsprogram
For første gong skal det 
lagast separate handlings-
program for gjennomføring 
av Nasjonal transportplan. 

Geir Brekke

BeRGeN: eit handlingsprogram 
for stamvegar og fylkesvise hand-
lingsprogram for det nye regionale 
vegnettet. Forvaltningsreformen frå 
2010 er forklaringa på det.

Regionansvar
Statens vegvesen skal framleis ha 

ansvar for utbygging av stamveg-
nettet og lagar handlingsprogram-
met for dette. 

- Dei nye regionane skal ha 
ansvaret for handlingsprgrammet 
for det som blir regionvegnettet frå 
2010, både planprosessen og inn-
haldet i programmet. ein del av det 
uførande arbeidet med handlings-
programmet vil også her falle på 
Statens vegvesen sine regionkontor, 
seier regionvegsjef Olav ellevset. I 
dag er handbøkene og gjeldande 
vegnormalar grunnlaget for all veg-
planlegging i vegvesen.

Statens vegvesen har i dag ifølgje 

veglova lovpålagt ansvar for med-
verknad i forvaltinga av fylkesve-
gane. tilleggsoppgåvene som kjem 
med øvrige riksvegar etter 2010 vil 
ikkje bli tilsvarande lovfesta, men 
skal avtalast direkte med dei eins-
kilde regionane. Samleis blir det 
opp til kvar einskild region å avgjere 
om fylkesvegnettet og øvrige riks-
vegar budsjettmessig skal hand-
samast under eitt, eller om råmene 
skal haldast skilde.

Vedlikehald
Bortsett frå organiseringa med to 
ulike handlingsprogram vil det og 

ble ei dreiing i innhaldet, med meir 
vekt på utvikling av eksisterande 
vegnett. I samsvar med framlegget 
til NtP frå Statens vegvesen blir det 
større innsats på tyngre vedlikehald 
og strekningsvise tiltak og mindre 
vekt på dei store utbyggingstiltaka 
i komande 10-årsbolken i arbeidet 
med handlingsprogram for stam-
vegnettet. 

Ny arbeidsdeling: - Ein del av 
programarbeidet for regionvegane 

vil framleis falle på Statens veg-
vesen, seier regionvegsjef Olav 

Ellevset. (Foto: Geir Brekke)



Byggingen av ny gangbru 
over E6 i Alta er nå i gang. 
Skoleelever og kirkegjen-
gere skal få en tryggere 
hverdag.

Giselle Jensen

ALTA: Utseendet til gangbrua har 
vært flittig debattert i byen og ikke 
alle ler like begeistret.

– Den blir nok fin bare vi får 
hengt torsk på den, sa Vegen og vis 
taxisjåfør. Han synes likheten mel-

lom den nye gangbru og fiskehjellene 
rundt i fylket er påfallende. Andre 
tror brua blir en positiv tilvekst til 
byen. Sikkert er det at brua blir et 
godt synlig landemerke i byen. 

Gangbrua er levert av Aas-Jacob-
sen i samarbeid med Plan Arkitek-
ter AS, som vant arkitektkonkur-
ransen. Hensikten er å tilby skole-
elevene på Elvebakken skole sikrere 
skoleveg. E6 skjærer rett gjennom 
tettstedet Elvebakken i Alta og har 
lenge vært en alvorlig trussel mot 
trafikksikkerheten i byen. Nå er 
strekningen gjennom tettstedet 

rustet opp og farten er senket til 
40km/t. Gangbrua bygges på et fun-
dament av betong, mens konstruk-
sjonen er en fagverksbru av stål. Det 
meste er på plass, og nå monteres 
trelamellene som skal beskytte tra-
fikantene mot regn og snø. 

– Vi regner med å ha alt klart i 
starten av juli, forteller byggeleder 
Oddbjørn Opgård. 

Gangbrua på plass
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Bedre Hvalerveg
n n Hvaler-politikerne vil for 
annen gang be om å få forlenget 
bompengeinnkrevingen på rv. 108 
for å finansiere utbedring av lokal-
vegnettet. Etter at Hvalertunnelen 
var nedbetalt ble det enighet om en 
to års forlengelse for å delfinansiere 
en utbedring av fylkesvegen til fis-
kehavnen Utgårdskilen (bildet). 
Dette er den største fiskehavnen øst 

for Lindesnes med mottak av 3000 
tonn fisk og skalldyr, med potensial 
for dobling såfremt vegen utvides. 
I disse dager er anleggsarbeidene i 
gang og det innebærer også at det 
skal bygges en gang- og sykkelveg. 
15. januar neste år er bompenge-
perioden slutt, men nå er diskusjo-
nen i gang om en ny forlengelse. 
(Foto: Håkon Aurlien)

Ny rundkjøring
n n Et nytt kontorbygg fører til at 
et kryss blir bygget om til rundkjø-
ring på rv. 540 i Fyllingsdalen i 
Bergen. Det er kommet fire tilbud 
på arbeidet. Halvorsen Grave og 
Transportservice har laveste pris, 
med 7,9 mill. kr. Deretter følger 
Staren med 8,3 mill. kr, Mesta med 
9,4 mill. kr og Djønne Maskin med 
11,6 mill. kr. (Foto: Geir Brekke)

aktuelt

Slipper å krysse E6: Gangbrua for-
binder gangvegen til kirken og bar-

neskolen med boligområdet på 
nedsiden av E6. (Foto: Giselle Jensen)

Regn og snøsmelting 
løste ut ti ras langs 
vegene i nordre Gud-
brandsdalen tidlig i 
mai. Fortsatt er en kjø-
rebane stengt på E6 
sør for Dovre.

Håkon Aurlien

Otta: - Vi kan nok ha ras hvert år, 
men jeg har aldri opplevd så mange 
på en gang, sier seksjonsleder Bjørn 
Romsås i Statens vegvesen. Han er 
glad ingen kom til skade ved rasene, 
og at de materielle skadene ble 
begrenset.  utbedringen av e6 ved 
Dovre vil koste over en halv million 
kroner. Der sviktet grunnen under 
halve e6. Nå graves 1000 kbm mas-
ser bort og erstattes av et nytt veg-
fundament i lett isopor. trolig kan 
vegen tas i bruk rett over helgen.

Det første raset skjedde inntil 
riksveg 15 mellom Otta og Vågå 
den 30. april. Mye nedbør i vinter 
hadde mettet jordbunnen. Da var-
men kom og snøen smeltet løsnet 
det oppe i lia slik at jordmasser kom 
i sig nedover fjellsiden og truet både 
vegen og en grend. Først rett før 17. 
mai fikk beboerne flytte tilbake til 
husene sine. 

Dramatikk
Dagen etter var det mer dramatikk 
like nord for Otta sentrum, da jord-
masser kom nedover mellom bolig-
hus, veltet en garasje og fortsatte 
over e6. Det gikk ni timer før e6 
var ryddet og kunne gjenåpnes. 
Siden kom flere ras. Det største var 
på den vernede kollavegen øst for 
lom, tidligere riksveg gjennom et 
meget bratt område inntil Vågåvan-
net. Store jordmasser løste ut 800 
meter opp i fjellsiden og dannet en 
flere meter dyp ny skjæring i land-
skapet. Sakte seg raset nedover fjell-
siden, over vegen og ned til vannet. 
Vegen ble dekket av 30 cm gjørme. 
etter noen dager ble vegen ryddet 
etter en geologisk vurdering i regi 
av kommunen og Vegvesenet.

Ti ras ved Otta

Overgravd: En kulvert under fylkesvegen gjennom Sel gikk tett og vegen måtte graves over for å unngå skader på hus og jernbane. (Foto: Håkon Aurlien)

Rasstengt: Kollavegen mellom Vågåmo og Lom ble stengt, befart av Vegvesen 
og kommune f.v. Terje Mork og teknisk sjef Terje Hoel i Lom kommune, geotek-
niker Egil Sloreby og seksjonsleder Bjørn Romsås (Foto: Håkon Aurlien)

Sperret E6: Garasje og bil ødelagt i et ras inntil E6 i Otta sentrum. (Foto: 
Håkon Aurlien)



FLOMberedskap
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 NEDRE EIKER  n 

statens veg vesen 
i Nedre buskerud 
og politiet i søn-
dre buskerud er 
sammen med de 

andre beredskaps- 
og redningsetatene 

godt forberedt på 
en mulig storflom i 

juni.

Numedalslågen: Vannstanden er 
allerede høy i Lågen ved Kongs-

berg. (Foto: Håkon Aurlien)

Forberedt på 
Kjell Wold

- Vi har vært i god dialog med hverandre i lengre tid allerede og skal være 
godt forberedt på det som måtte komme, sier Tore Braaten i Statens veg-
vesen.

- Etter møtet i Beredskapsrådet hos Fylkesmannen i slutten av april 
skal både redningsetatene og de enkelte kommunene kunne stille enda 
bedre forberedt og samkjørt enn i fjor, sier Per Henriksborg i Politiet.

NVE på hugget
De berømmer også NVE for å stille bedre forberedt og med et forbedret 
opplegg for flomvarsling i forhold til i fjor. Både Statens vegvesen og Politiet 
mener de trakk nyttige erfaringer og viktig lærdom av fjorårets flom både 
i Numedalslågen og Drammensvassdraget. Da måtte E134 stenges både i 
Mjøndalen og Kongsberg fordi elvene gikk over sine bredder mange steder.
Reguleringsmyndighetene har også begynt å tømme vannmagasiner tid-
ligere denne våren for å gi plass til de enorme snømengdene i høyfjellet 
som starter å smelte for alvor nå i slutten av mai og juni/juli.

Den første vårflommen i Numedalslågen og Drammenselva har allerede 

nådd fem års nivå, men er nå litt på hell. Det er ventet betydelig mer når 
snøsmeltingen i høyfjellet starter for alvor. Det kombinert med milde og 
nedbørsrike uker fram mot sankthans kan gi den største flommen i noen 
av vassdragene på Sør- og Østlandet på flere tiår.

- Enkelte steder østafjells meldes det nå om dobbelt så store snømeng-
der som i fjor. Snøsmelting og mye nedbør samtidig i ukene framover 
kan gi oss en travel tid på vegnettet, sier Braaten. Per Henriksborg i Poli-
tiet sier de kan sette inn ekstramannskaper fra blant annet UP, Sivilfor-
svaret og Forsvaret, dersom flommen gjør at veger må stenge og trafikken 
omdirigeres.

Nær vegbanen
- Akkurat nå står vannstanden bare 30-40 centimeter fra vegbanen på det 
laveste her i Nedre Eiker. Selv om det er rolig akkurat nå venter vi større 
vannmengder i juni og juli, frykter Tore Braaten. Men han er likevel trygg 
på at samarbeidet og beredskapsplanleggingen som allerede er iverksatt 
med de andre redningsetatene, Fylkesmannens beredskapsavdeling og 
kommunene gjør at Sør- og Østlandet burde stille godt forberedt på de 
mulige flomscenarier som måtte komme utover våren og sommeren. STORFLOM
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Kriseorganisasjonen er klar
- Ved store flomsituasjoner 
vil Vegdirektoratets krise-
organisasjon tre i kraft og 
bistå regionene, samt opp-
rette kontakt med Sam-
ferdselsdepartementet og 
andre aktuelle parter.

det sier leder for sikkerhet, bered-
skap og krisehåndtering i statens 
vegvesen Vegdirektoratet, Hein 
Gabrielsen. allerede i slutten av 
april ble samferdselsdepartementet 
orientert av statens vegvesen om 
den aktuelle situasjonen og utsik-
tene for vårflommen 2008.

Koordinator
statens vegvesen har en organisasjon 

som er tilpasset det å håndtere hen-
delser som strekker seg ut over van-
lig trafikkberedskap.

- Vi har etablert et system for 
krisehåndtering på distrikts-, regi-
ons- og direktoratsnivå. regionen 
og distriktet ivaretar hendelser som 
oppstår ute på vegnettet etter nær-
hetsprinsippet. direktoratet er 
koordinator for etaten og bindeledd 
mot departementet, sier Hein 
Gabrielsen. 

Informasjon
på bakgrunn av jevnlige situasjons-
rapporter fra NVe de siste ukene 
har Vegdirektoratet bedt aktuelle 
regioner og distrikter om å være 
spesielt proaktive overfor en mulig 
kommende flom.

- regionens ansvar i en flomsitua-
sjon er å overvåke og vurdere utvik-
lingen og gi støtte og råd til 
distriktet for å hindre eller redusere 
skadeomfanget. Vi skal også fram-
skaffe grunnlag for rapporter til 
overordnede myndigheter, tilsatte, 
media og eventuelle pårørende, for-
teller sikkerhets- og beredskapsleder 
i statens vegvesen region sør, stef-
fen Ousdal. 

Han understreker hvor viktig det 
er å distribuere relevant informasjon 
til distriktene, være bindeledd til 
andre fagmyndigheter og eventuelt 
koordinere innsatsen mellom flere 
distrikter. skulle behovet være til 
stede det kan det også bli aktuelt å 
opprette en egen regional kriseor-
ganisasjon.   

Godt forberedt: Tore Braaten i Statens vegvesen og Per Henriksborg i Politiet er klare til å møte en eventuell 
storflom i Drammensvassdraget, her fra Mjøndalen nå midt i mai 2008. (Foto: Kjell Wold)

STORFLOM



Hvem som får kontrak-
ten på drift og vedlike-
hold av vegene på 
Senja de neste årene 
må avgjøres i rettssys-
temet.

Helge Rong

HEMNESBERGET: NCC leverte 
det laveste tilbudet, men Statens 
vegvesen forkastet dette tilbudet. I 
stedet har Vegvesenet inntilt Mesta, 
som hadde nest laveste pris. NCC 
aksepterer ikke avgjørelsen og har 
brakt saken inn for rettssystemet. 

Midlertidig forføyning
Oslo tingrett ga nylig entreprenø-
ren medhold i et krav om midler-
tidig forføyning, slik at Statens 
vegvesen ikke kan skrive kontrakt 
med Mesta før saken er avgjort. 
Trafikkdirektør i Statens vegvesen, 
Ole Christian Torpp, vil ikke kom-
mentere saken, siden den nå er 
flyttet til rettsapparatet.

- Av prinsipp kommenterer vi 
ikke saker som håndteres i retts-
systemet, er den eneste kommen-

taren Ole Chr. Torpp vil gi til Vegen 
og vi.

Mister tid
Inneværende kontrakt for drift- og 
vedlikehold på Senja går ut 31. 
august. Tiden begynner dermed å 
bli knapp hvis det skal bli skifte av 
entreprenør. NCC har kontrakten 
som nå går ut. Tre entreprenører 
kjemper om Senja-kontrakten med 
følgende tilbud: NCC, 167,1 mill. 
kroner, Mesta, 182,8 mill. kroner 
og Kolo Veidekke, 236,7 mill. kro-
ner. Etter kontrollregning og 
undersøkelser av kvaliteten på til-
budene innstilte tilbudsnemnda i 
Statens vegvesen på Mesta, som 
etter en samlet vurdering står igjen 
med det beste tilbudet. 

Mesta vinner
Også i to andre områder er nest 
billigste tilbyder foretrukket, Søre 
Sunnmøre og Ytre Sunnfjord, også 
her med Mesta som vinner. Opedal 
og sønner var lavest i Ytre Sunn-
fjord med 82 mill. kroner, mens 
Mestas tilbud var på 90 mill. kro-
ner. Inneværende kontrakt har 
Kolo Veidekke. I Ytre Romsdal er 
tilbudet fra NCC nesten 90 mill. 
kroner lavere enn nummer to på 

listen, Mesta, med 190,3 mill. kro-
ner mot 278, 7 mill. kroner. Her har 
Mesta dagens kontrakt.

Også i tidligere tildelingsrunder 
er det andre enn laveste pris som 
har fått kontraktene. Alle tilbud 
kontrollregnes og gjennomgås før 
endelig rangering. Tildelingen skjer 
etter forhåndsdefinerte kriterier. 
Det er her forskyvinger av den før-
ste rangeringen finner sted.

Andre rettstvist
Tildelingen av Senja-kontrakten er 
den andre som havner i rettsappa-
ratet siden Statens vegvesen kon-
kurranseutsatte drift- og 
vedlikehold av vegnettet i 2003. 
Den første saken er fra 2004, da 
NCC tilbød Statens vegvesen rabatt 
om de fikk to spesifikke kontrakter. 
Selskapet hadde laveste pris på den 
ene og nest laveste pris på den 
andre. Med rabatten ble selskapet 
billigst på begge to, noe som gikk 
på bekostning av selskapet Trafikk 
og Anlegg AS. Saken ble brakt inn 
for Borgating lagmansrett, som 
konkluderte med at Statens vegve-
sen hadde fulgt anskaffelsesregle-
mentet. Også Klageorganet for 
offentlig anskaffelse (KOFA) støttet 
lagmansrettens kjennelse.

Landets lengste asfalt-
jobb i år er lagt helt 
vest i Oppland. 50 000 
tonn asfalt skal i 4 cm 
tykkelse legges på 66 
km rv. 15 mellom Lom 
og Sogn og Fjordane. 

Håkon Aurlien

LOM: - Asfaltdekket er opptil 20 år 
gammelt og sprukket opp. Når vi 
først er i gang er det gunstig å ta hele 
strekningen heller 
enn å komme til-
bake og ta del-
strekninger om få 
år, sier seksjonsle-
der Bjørn Romsås 
i Statens vegve-
sen.

Mesta AS har fått jobben verd 32 
millioner kroner. Et eget asfaltverk 
er satt opp i et grustak i Bismo, en 
mils vei innenfor Lom. 2500 tonn 

Vedlikehold: Kamp om funksjonskontrakt i Nord-Norge. (Foto Helge Rong)

Rettslig avgjørelse om
en funksjonskontrakt

Landets lengste 
asfaltjobb
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asfaltolje, på fagspråket bitumen, 
kommer fra Sarpsborg og noen til-
leggsmaterialer kommer fra Hamar. 
ellers skal grus og sand tas ut lokalt, 
blandes i Bismo og kjøres ut til 
asfaltleggeren. 

-Med mindre 
været slår seg helt 
vrangt eller det 
oppstår tekniske 
problemer, skal det 
gå problemfritt å få 
strekningen asfal-

tert i sommer, sier byggeleder kjell 
eide. 

-Men dette er snakk om en rela-
tivt stor produksjon og Mesta vil 
nok trenge hele tiden fra 19. mai til 

Når vi først er i gang 
er det gunstig å ta hele 

strekningen heller enn å 
komme tilbake og ta del-
strekninger om få år



Landets lengste 
asfaltjobb

66 km sammenhengende: - 
Store avstander gjør det lønnsomt 
å legge mye når vi først er i gang, 
sier seksjonsleder Bjørn Romsås. 
(Foto: Håkon Aurlien)
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Distrikt Strekning Lengde

Østfold Rv. 21 Otteid-Ørje
Fv. 358 Gretteland-Ørmen

13,9 km
5,8 km

Stor-Oslo E6 Alnabru-grense
Fv. 29 Klokkerud-Løken

7,5 km
4,0 km

Romerike Rv. 35 Oppland grense-Hol
Fv. 229 Bergvad bru-rv. 125

12,1 km
13,3 km

Glåmdal Rv. 20 Skaslien-Kløfta
Fv. 342 Grasmo bru-Pramhus

14,2 km
6,4 km

Hedmarken.Østerdalen Rv. 26 Plassen-Nybergsund
Fv. 684 Kveberg-Plassen

18,9 km
12,5 km

Vestoppland Rv. 249 Orgelfabrikken-Svingstad
Fv. 293 Dals bru-Finset

10,0 km
6,5 km

Gudbrandsdal Rv. 15 Ysteriet-Oppljostunnelen
Fv. 496 Brustuen-Lesja

66,8 km
12,6 km

Vest-Agder Fv. 303 Breland-Leirkilen 
E39 Vetnes-Storaker

6,2 km 
5,0 km

Aust-Agder E18 Nidelv bru-Grimstadporten
Fv. 101 Laget-Salvesvold

7,0 km
5,4 km

Vestfold Rv. 304 – Lasken-Åsrum
Fv. 220 Hukstrøm-Helgeland

7,5 km
4,5 km

Nedre Telemark Rv. 351 Kjølebrønn-Tangen
Fv. 208 Våg-Feset

8,1 km
4,9 km

Øvre Telemark E134 Fjellstad-Røldal
Fv. 304 Rullebakk-Spjotsodd

34,3 km
12,9 km

Nedre Buskerud Fv. 120 Tunhovd-Nore og Uvdal 
Rv. 40 Mykstu-Verjedalen

16,3 km 
4,8 km

Øvre Buskerud Fv. 214 Eidal-Nes
Rv. 7 Ørte bru-Hamremoen

6,0 km
5,0 km

Sør-Rogaland E39 Sagland-Vikeså
Fv. 216 Ree-Pollestad

8,2 km
3,9 km

Haugaland og 
Sunnhordaland

Fv. 738 Kårhus-Raudnes
E39 Boknasund bru-Ognasund bru

6,0 km
3,6 km

Voss og Hardanger Rv. 572 Ulvik-Bruravik
Fv. 81 Holm-Flatråker

6,0 km
4,7 km

Bergen Fv. 165 Kaland-Gymmeland
E39 Fløyfjellstunnelen-Sandviken

5,7 km
3,7 km

Sogn Rv. 55 Hermannsverk-Leikanger
Fv. 211 Hollekve-Svedal

5,3 km
4,1 km

Fjordane Rv. 606 Hardbakke-Daløy
Fv. 696 Ryssdal-Kandal

6,5 km
6,1 km

Sunnmøre Fv. 40 Lauvstad-Inselset
Rv. 650 Stavseng-Vad bru

12,5
5,4 km

Nordmøre og Romsdal Fv. 328 Glærem-Hamnes
Rv. 64 Atlanterhavsvegen-Utheim

9,3 km
7,7 km

Sør-Trøndelag Fv. 622 Ena-Enodd
Rv. 714 Neverlivatnet-Fillan

7,6 km
7,1 km

Nord-Trøndelag E6 Moum-Bjørgan
Fv. 61 Liavatnet-Staur

11,2 km
5,8 km

Helgeland Fv. 311 Bleikvassli-Tustervatn 
Rv. 808 Finneidfjord-Hemnesberget

13,2 km 
11,7 km

Salten Fv. 636 Bogen-Holkestad
E6 Bleiknesmoen-Pothus

20,8 km
9,6 km

Midtre Hålogaland Fv. 221 Stonglandseidet-Skrolsvik
Rv. 83 Kvæfjord

10,0 km
9,0 km

Midtre Troms E6 Olsborg-Nordkjosbotn
Fv. 294 Kantornes-Sørbotn

15,6 km
5,6 km

Nord-Troms og 
Vest-Finnmark

Fv. 102 Breivikbotn-Sørvær
E6 Gorijohka-Hatter

18,1 km
9,0 km

Øst-Finnmark Rv. 890 Gednje-Berlevåg
Rv. 888 Ifjord-Lebesby-Bekkarfjord

41,0 km
18,1 km
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Her er listen over de ti riks- og fylkesvegene i Norge som får lagt lengst 
sammenhengende lag med ny asfalt i 2008:

Strekning Distrikt Lengde

Rv. 15 Ysteriet-Oppljostunnelen Gudbrandsdal 66,8 km

Rv. 880 Gednje-Berlevåg Øst-Finnmark 41,0 km

E134 Fjellstad-Røldal Øvre Telemark/Voss/Hardanger 34,3 km

Fv. 636 Bogen-Holkestad Salten 20,8 km

Rv. 26 Plassen-Nybergsund Hedmarken-Østerdalen 18,9 km

Rv. 888 Ifjord-Lebesby-Bekkarfjord Øst-Finnmark 18,1 km

Fv. 102 Breivikbotn-Sørvær Nord-Troms og Vest-Finnmark 18,1 km

Fv. 120 Tunhovd-Nore og Uvdal Nedre Buskerud 16,3 km

E6 Olsberg-Nordkjosbotn Midtre Troms 15,6 km

Rv. 20 Skaslien-Kløfta Glåmdal 14,2 km

Distriktsvinnerne:

1. oktober, sier han.
Mellom 15 og 20 mann vil være 

engasjert i asfalteringsjobben. tre 
har tilhold ved asfaltverket, fem på 
utleggeren, tre tar seg av trafikkdi-
rigering mens i snitt seks lastebiler 
vil gå i skytteltrafikk mellom asfalt-
verket og utleggerlaget.



TRONDHEIM  Trondheimsrus-
sen har fått en ny og ekstra knu-
teregel i år. Knuteregel nr 101 gir 
alle som har tatt en runde i Brå-

stoppen rett til å knytte en sik-
kerhetsnål i russelua. På bildet 
er det medlemmer i hovedrus-
sestyret som prøver seg i Brå-

stoppen, som har vært på 
miniturné til ulike russearran-
gement i byen. 
(Foto: Asle Eklo)

Ekstraknute

MO I RANA  Byggherren Mo 
Industripark er endelig i gang med 
byggingen av ny trafikkstasjon i jern-
verksbyen. I dag holder Statens veg-
vesen til i utslitte lokaler på Ytteren, 
et lite stykke fra sentrum. Nybygget, 
som også vil inneholde kontrollhall 
for tunge kjøretøy, har en mye mer 
sentral beliggenhet, like ved E6. 
Avtalen er at Statens vegvesen skal 
ta i bruk nye Mo trafikkstasjon våren 
2009. (Foto: Helge Rong)

I gang 
med nybygg

SKIEN  Skien Trafikkstasjon 
arrangerte nok en gang russens dag 
i slutten av april. Stasjonen ble 
invadert av 49 russebiler i mange 
farger, og Vibeke Lin Jacobsen (bil-
det) i Statens vegvesen var storfor-
nøyd med oppmøtet og resultatet. 

24 av bilene ble godkjent på stedet. 
Alle russebiler som ble godkjent 
fikk førstehjelpspute og en ekstra 
refleksvest i gave fra Statens vegve-
sen. Mat og drikke ble servert og 
mye viktig informasjon ble også 
gitt. (Foto: Erik Hagen)

Legger lokk på saken
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ØYER  Sommersesongen er i 
gang ved Norsk vegmuseum ved 
Hunderfossen og det betyr travle 
måneder med omvisning for 
Sigurd Ihle og hans kolleger. Ihle 
har vært omviser siden museet ble 

etablert og i år var det classicdelen 
av VW-Audiklubben som fikk før-
ste sommeromvisning i forbin-
delse med et biltreff ved museet 
sist helg. 
(Foto: Håkon Aurlien)

Omvisersesongen

BERGEN  Denne uken slippes 
trafikken løs oppå det nye lokket 
på E39 Fjøsangervegen i Bergen, 
der stamvegtrafikken nå går i to felt 
i kjelleren, mens kryssende trafikk 
fordeler seg i rundkjøringen oppå 

lokket. Entreprisekostnaden har 
økt med 35 prosent i byggeperio-
den, og totalkostnaden ligger på 
105 mill. kr, betalt i Bergenspro-
grammet. 
(Foto: Geir Brekke)

Stolt Vibeke på russens dag
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ÅFJORD  Fredag 9. mai ble den 
andre og siste senkekassen til Line-
søybrua slept fra Stokkøya til Line-
søya i Åfjord kommune i 
Sør-Trøndelag. Dette siste slepet 
avslutter ”Trøndelagsturnéen” kas-
sene har vært på. De ble påbegynt 
på Aker Verdal, men der var det for 

grunt ved kaia. Derfor ble de slept 
til Piren i Trondheim for ferdigstil-
lelse, og så derfra ut til Stokkøya. 
Linesøyprosjektet omfatter bygging 
av ny veg med bru som binder 
Linesøya til fastlandet via Stokkøya. 
Linesøy har i dag en befolkning på 
ca 80 personer.

Trøndelag rundt på sjøen

TROMSØ  5.-7. mai ble den årlige 
samlinga for målebiler avholdt i 
Tromsø. Hver vår samles målebi-
lene i Region nord til en felles sam-
ling der alt av måleutstyr på bilene 
får sin årlige service. I tillegg blir 
det kjørt sammenligningsmålinger 
ute på veien, for å kvalitetssikre at 
alle bilene får det samme målere-
sultatet.

Statens vegvesen Region nord 
har tre målebiler med det ”gamle” 
Alfredsystemet i drift. Dette utsty-
ret er på veg ut, og vil erstattes med 
et nytt helbasert lasersystem. På sikt 
vil Region nord ha tre biler med det 
nye systemet, som har mange for-
deler og bruksområder. Målebilene 
tar også bilder av vegnettet samtidig 
som vegtilstanden måles.

Oppstartssamling i nord

LILLESTRØM  I forkant av cam-
pingvognsesongen inviterte Statens 
vegvesen og Norsk Caravan Club 
til gratis sjekk av bobiler og cam-
pingvogner. Campingvogneier Dag 
Hoffsødegård, på bildet sammen 
med (fra venstre) Svein-Ove 
Romuld, Truls Halvorsen, Erik 
Ekre, Tor Østberg og Svein Jord-
heim, stilte med en av de eldste 

vognene på kontrollen, en Hobby 
87-modell. Tross alderen var det 
ikke noe og anmerke ved de viktig-
ste kontrollpunktene som bremser, 
lys, gass og el. Men 30 av de 45 
fremmøtte hadde oversett at det fra 
nyttår er krav om å ha et seks kilos 
brannslukningsapparat i slike vog-
ner. I tillegg var det mange feil på 
bremsene. (Foto: Egil Slemdal)

Sikkerhetskontroll

BERGEN  Mai er russetid på sitt 
mest potente. Da må også Statens 
vegvesen sette alle kluter til ved 
de mange trafikkstasjonene landet 

rundt. Her er det Arve Løtvedt 
ved Bergen trafikkstasjon som 
prøver å dirigere noen av de hele 
230 russebilene og ikke minst 

bussene som inntok parkerings-
plassen ved stasjonen denne etter-
middagen. 
(Foto: Geir Brekke)

Dirigenten

NØTTERØY  Etter mye om og 
enda litt mer men er det omsider 
klart for bygging av 1 km gang/syk-
kelveger langs rv. 308 ved Kjøp-
mannskjær på Nøtterøy. Bjørn 
Gjelsås (bildet) i Statens vegvesen 
er byggeleder for prosjektet som 
entreprenørfirmaet Carl C. Fon fra 
Vestfold skal gjennomføre. Bygge-
start er denne våren og åpning er 
høsten 2009. (Foto: Kjell Wold) 

Klart for 
Kjøpmannskjær

På plass: Siste senkekasse er nå på plass. Snart begynner byggingen av 
selve Linesøybrua. (Foto: linesoybrua.no)

Ny sesong: Nybilen med det nye måleutstyret, måleoperatørene - fra 
venstre, Harald Kristensen, Rolf Matti Reisænen og Aage Andreassen. 
(Foto: Sigurd Skjelmo)



Vegforfallet øker
n n Den økonomiske rammen er 
for lav til å klare å stoppe vegforfal-
let. Den årlige rammen må økes med 
minst 250 mill. kr for å kunne stanse 
forfallet, heter det i Statens vegvesen 
Region sørs forslag til 2009-budsjett, 
som er presentert for fylkeskommu-
nene. Deler av rv. 37 i Telemark 
(bildet) nå i mai er eksempel på det. 
(Foto: Kjell Wold)

17. mai åpnet årets som-
merutstilling på Norsk 
vegmuseum. I låven på 
Blindheimsvik landhandleri 
fra Vigra, finner museets 
gjester norske merkeva-
rer som lever i beste velgå-
ende. 

Steinar Svensbakken

LILLEHAMMER: Utstillingen 
”Norsk som varer” er produsert av 
Norsk Form ved kurator Stéphanie 
Dumont våren 2007. Utstillingen 
som viser en historisk kavalkade fra 
dagligvarehandelen. Den viser nor-
ske merkevarer som har klart å 
beholde sin opprinnelige design i 
mange tiår, mer eller mindre ufor-
andret. Utstillingen sier ingenting 
om innholdet i emballasjen, kun 
om innpakningens design. 

De utstilte produktene var 
nyskapende i sin tid, de var faktisk 
ekstremt moderne. Ingen av dem 
er blitt redesignet. Likevel lever de 
i beste velgående. Veteranproduk-
tene i ”Norsk som varer” er en hyl-
lest til norsk pakningsdesign som 
består.
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Blomsterriksveg 304
n n Lokale kunstnere i Vestfold har 
moret seg med å pynte riksveg 304 
med blomster ved Åsrumvannet i 
Andebu i Vestfold. En harmløs og 
miljøvennlig handling, mener kunst-
gruppa, mens Statens vegvesen er 
av en annen mening og vil fjerne 
vegpynten. Gaven til trafikantene er 
også en mild protest mot dårlig veg-
standard. (Foto: Rune Hanheide)

Norsk som 
varer på 
Norsk 
vegmuseum

reportasje

Alle vegar fører til Rom, 
men berre få fører til prisen 
for vakre vegar. Over 40 har 
sendt inn forslag til kven 
som er vakrast i landet her.

Henriette Erken Busterud

OSLO: Vegdirektøren sin pris for 
vakre veger er ein hederspris for 
anlegg med gode estetiske kvalitetar 
tilpassa omgjevnadane. 

Stort spenn
Det er eit stort spenn på forslaga. 
Mange miljøgater er foreslått, blant 

anna miljøgata i Vollen i Asker. Elles 
er byprosjektet i Bergen sentrum og 
Eikesundsambandet blant kandida-
tane, fortel Sunniva Schjetne og Alf 
Støle i Statens vegvesen, som sit i 
fagsekretariatet for prisen. 

Nytt av året er at det skal delast 
ut to prisar. I tillegg til pris for nyan-
legg er det og ein pris for anlegg 
som framhevar seg for drift og ved-
likehald. Utsiktsryddingsprosjekt i 
Setesdal og Sogn og Fjordane er 
blant dei innsendte forslaga her.

Ikkje for seint
Det er ikkje for seint å kome med 
forslag. Fyrste jurymøte er i slutten 

av mai. I juni vert det synfaringar 
før vinnaren vert kåra i haust.  Så 
har du eit favoritt-ferjeleie eller veit 
om ein rasande fin rasteplass eller 

ein veg som svinger seg ekstra ele-
gant i landskapet kan du sende ein 
e-post til firmapost@vegvesen.
no.

Over 40 forslag til vakre vegar

Mange vakre veger: Det har kome inn over 40 forslag til kven som bør få pri-
sen for vakre vegar. Sist var det fylkesveg 365 Bulandet. (Foto: Berit Hartveit)

Lars Erik Ulseth og 
kona har vært medlem 
i Bilkollektivet i Oslo i 
tre år og er superfor-
nøyde. Totalt er tusen 
husstander medlem-
mer i Bilkollektivet i 
Oslo. 

Henriette Erken Busterud

OSLO: - Vi bor i sentrum og hadde 
i utgangspunktet egen bil. Men det 
var så mange episoder med hærverk 
at vi ga opp og kvittet oss med bilen. 
Dessuten måtte vi ofte kjøre en halv-
times tid før vi fant parkeringsplass, 
sier Ulseth. Han og kona trenger 
ikke bil i det daglige til jobb og bar-
nehage, og synes bilkollektiv er en 
ideell ordning når en bare trenger 
bil til ettermiddags- og helgeturer. 

- På ferieturer og lengre turer er 
det derimot billigere med leiebil, 
men Bilkollektivet har også avtaler 
med leiebilfirmaer, forteller Ulseth. 

Enkelt
- Dette fungerer over all forvent-
ning. Jeg var forberedt på at det 
skulle være litt tungvint, men det 
tar bare tretti sekunder å sjekke på 
nett om det er en ledig bil. Jeg har 
så å si alltid fått tak i bil, sjøl om 
jeg sjekker noen minutter i for-
veien. Og det er like lett å få tak i 
en varebil som en liten praktisk bil. 
Bilkollektivet har 28 bilpooler i 
Oslo, og nærmeste er bare fem 
hundre meter unna. Det er ikke 
lenger enn en ofte må gå fra en 
parkeringsplass, sier en fornøyd 
Ulseth.

I tillegg til å betale et depositum, 
koster det rundt 30 kr timen å 
bruke bil pluss 2-3 kr pr kilometer, 
alt etter type bil. 

- Sjøl om vi kjører litt drosje og 
bruker leiebil på ferie, så sparer vi 
flere tusen i året i forhold til om vi 
hadde egen bil. I tillegg slipper vi 
å skifte dekk og alt det der og får 

litt bedre samvittighet med tanke 
på miljøet, smiler Ulseth.

Potensial for 60 000
Konsulentselskapet Rambøll har 
beregnet potensialet for hvor mange 
som vil delta i bilkollektiv i Oslo og 
Akershus. Det har de gjort ut fra en 
del gitte kriterier som er brukt i 
utlandet og reisevaneundersøkelser 
i Norge. Bilkollektivsystemet som 
er lagt til grunn er ”one-way-open 

ended” - det vil si at en henter en bil 
et sted og parkerer et annet.

- En realistisk beregning viser 
at det er ca 60 000 potensielle bru-
kere og at det vil føre til at ca 
12 000 biler tas ut av trafikken. 
Dette betyr igjen fire prosent lavere 
trafikkvekst sammenlignet med 
Oslopakke 3. Trafikkreduksjo-
nen vil igjen kunne medføre 130 
mill. kr i miljønytte på grunn av 
reduserte utslipp og svevestøv. Kli-

mautslippet vil reduseres med 
23 000 tonn, noe som tilsvarer fem 
prosent av det privatbilene i Oslo 
slipper ut i dag, opplyser Anne 
Marstein hos Rambøll.  Hun legger 
til at det er viktig at det offentlige 
tilrettelegger slik at bilpooler og 
kollektivtilbud er godt samord-
net. 

- I Sveits har det offentlige gjort 
det, og der er det nå hele 75 000 
brukere, opplyser Marstein.

- Ideelt bilkollektiv

Fornøyd bilkollektivist: Lars Erik Ulseth synes det er enkelt og praktisk å ha tilgang til bilpool i stedet for egen 
bil i Oslo. (Foto: Henriette Erken Busterud)

Norske merkevarer: Mia Lang-
myr klargjør utstillingen på Norsk 
vegmuseum.
(Foto: Ole A. Flatmark)

Gammelt sprengstoff
n n Sprengningsarbeidene på E6 
syd for Kolomoen i Hedmark ble 
stanset i seks dager etter et tredje 
sprengningsuhell 8. mai. Uhellene 
kan skyldes at grunnen inneholder 
rester etter gammelt sprengstoff fra 
byggingen av den eksisterende E6. 
Nå er det laget rutiner for å fore-
bygge nye uhell og et viktig tiltak er 
bedret tildekking før sprengning. 



Bruk av røykvarsling er 
beste metoden for å opp-
dage og varsle brann i tun-
neler, går det fram av et 
nytt FoU-prosjekt.

Geir Brekke

BERGEN: Dette viser rapporten 
fra Tor Tybring Aralt i Statens 
vegvesen og Alf Reidar Nilsen ved 
Høgskolen Stord/Haugesund.

Forsøkene som er gjort i Sta-
tens vegvesens testtunnel Rune-
hamartunnelen viser at en 

bilbrann bli oppdaget etter 32 sek-
under ved røykvarsler. Ved test av 
varmedeteksjon var varslingstiden 
nesten fire minutter.

FoU-prosjektet er kommet i 
stand for å finne rimelige og påli-
telige metoder for rask varsling av 
brann i kjøretøyer i tunnel. 

- Prosjektet forteller oss at 
branndeteksjon vil være vesentlig 
rimeligere enn stoppdeteksjon. Vi 
anbefaler at Statens vegvesen vel-
ger denne løsningen på tunneler 
med en trafikkmengde på 4-12 
000 kjøretøy i døgnet, sier Aralt.

Bruk av røykvarsler vil kunne 

være et alternativ til dagens stopp-
deteksjon med kameraovervåking, 
som er i bruk i mange tunneler på 
Østlandet, og dessuten vil komme 
i Knappetunnelen i Bergen og 
Bjørvikatunnelen i Oslo.

FoU-prosjektet viser at røyk-
deteksjon er bedre enn varmede-
teksjon, som også har blitt 
testet.

- Dersom det blir et politisk 
ønske å satse på røydeteksjon som 
alternativ til stoppdeteksjon vil vi 
anbefale at varslerne blir satt opp 
med en avstand på 62,5 m, sier 
Tor Tybring Aralt.

Røyk er best

teknologi
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Sonar ser bruskade
Avansert sonarutstyr 
kan bli tatt i bruk for å 
se etter feil på under-
sjøiske brusøyler. 

Håkon Aurlien

MOSS: Utstyret ble brukt for første 
gang i Norge i april, og viser hvor-
dan pilaren under en gang/sykkel-
vegbru er delvis løsnet ved 
overgangen til grunnfjellet. Antake-
lig har den vært truffet av et fartøy.

Ikke kritisk
Gang/sykkelvegbrua ble bygget i 
1966 samtidig som den gamle riks-
vegbrua fra 1935 ble forsterket. 
Brua ligger like ved den nye 
E6-Sannesundbrua i Sarpsborg, og 
ble omgjort til fylkesvegbru for tyve 
år siden. 

Dykkerinspeksjoner for noen år 
tilbake avdekket skader på en av 
pilarene som støtter opp under 
gangfeltet på yttersiden av brua, 
men uten at dette ble regnet som 
kritisk. Nå er skaden videofilmet, 
og det er satt i gang en beregning 
av hvordan brupillaren bidrar til 
bæreevnen på vegbrua. Den var 
tidvis utsatt for svært store belast-
ninger da ABB hadde transforma-
torproduksjon i Sarpsborg og 
hadde spesialtransporter på over 
150 tonn over brua.

- Vi vet ikke når skaden oppsto. 
Sannsynligvis er dette skjedd etter 
at transformatorproduksjonen 
opphørte. Uansett er det nå stopp 
for spesialtransporter inntil pillaren 
er reparert, sier Ian Willoughby ved 
Statens vegvesens regionale brusek-
sjon.

Forsøk
Kontrollen av Spikerbrua blir presen-
tert ved en bruvedlikeholdssamling 
på Hankø neste uke. Utstyrsleveran-
døren håper at Vegvesenets vedlike-
holdsmiljøer vil bestille tilsvarende 
undersøkelser av andre bruer, som 
supplement til de tradisjonelle visu-
elle dykkerundersøkelsene som fore-
tas av inspeksjonsfirmaer.

- Dette er utstyr som primært 
er laget for oljebransjen, men vi ser 
at det nå er på veg inn ved bruin-
speksjoner bl.a. i Holland og Russ-
land. Forutsetningen for at utstyret 
tas i bruk er at Vegvesenet stiller 
krav om bedret dokumentasjon og 
dermed åpner et marked, sier salgs-
ingeniør Erik Johannessen i Stavan-
gerfirmaet MacArtney Norge A/S.

Supplement
Utstyret vil bedre kontrollen med 
undersjøiske brupillarer på en måte 
som tilsvarer tannleges bruk av 
røntgenbilder ved rutinesjekker. 

Bildene vil vise hva dykkeren bør 
kontrollere mer inngående og 
håndfast.

- Sonaren arbeider ut ifra ekko 
og tegner et bilde av det som ikke 

kan sees med det blotte øye. Dette 
vil være spesielt viktig i områder 
med dårlig sikt, men kan også 
avdekke tilstand på betongkon-
struksjoner som er dekket av 

tang. Dette blir et supplement til 
dykkerkontrollene og kan ikke 
fullt ut erstatte den jobben dyk-
keren gjør, sier Erik Johannes-
sen.

Må utbedres: Sonarbildet viser hvordan en brupillar er delvis løsnet i overgangen mot bunnen. (Fotomontasje: MacArtney Norge A/S)

Brann er best: Løvstakktunnelen i Bergen er et eksempel på en bytunnel 
som kunne være aktuell for branndeteksjon, sier Tor Tybring Aralt i Sta-
tens vegvesen. (Foto: Geir Brekke)
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region øst
ingeniør/inspektør innen 
kjøretøyområdet, 
Otta
Stillingsnr. 1-082-08
Søknadsfrist 04. 06.

Assisterende byggeleder på 
e23 økern t-bane, 
Økern, Oslo
Stillingsnr. 1-075-08
Søknadsfrist 05. 06.

Ass. byggeleder på e22 økern, 
Økern, Oslo
Stillingsnr. 1-076-08
Søknadsfrist 05. 06.

ingeniørgeolog på e20 
Lørentunnelen, 
Økern, Oslo
Stillingsnr. 1-077-08
Søknadsfrist 05. 06.

Kontrollingeniør, 
Økern, Oslo
Stillingsnr. 1-078-08
Søknadsfrist 05. 06.

Drift og vedlikehold, 
Moss
Stillingsnr. 1-079-08
Søknadsfrist 05. 06.

Drift og vedlikehold, 
Moss
Stillingsnr. 1-080-08
Søknadsfrist 05. 06.

region MiDt
Prosjektleder Krifast -   
2. utbyggingsetappe, 
Molde/Kristiansund
Stillingsnr. 4-039-08
Søknadsfrist 23. 05.

Byggeledere Krifast -   
2. utbyggingsetappe, 
Molde/Kristiansund
Stillingsnr. 4-040-08
Søknadsfrist 23. 05.

Kontrollingeniører/ingeniør-
geolog - rehabilitering av 
Ålesundtunnelene, 
Ålesund
Stillingsnr. 4-041-08
Søknadsfrist 23. 05.

ingeniør/sivilingeniør, 
Molde
Stillingsnr. 4-042-08
Søknadsfrist 23. 05.

økonomisk rådgiver, 
Molde
Stillingsnr. 4-043-08
Søknadsfrist 23. 05.

Avdelingsingeniør/overingeniør, 
Ålesund
Stillingsnr. 4-047-08
Søknadsfrist 28. 05.

it-medarbeider-Periferiutstyr, 
Trondheim
Stillingsnr. 4-048-08
Søknadsfrist 28. 05.

it-medarbeider-Brukerservice, 
Trondheim
Stillingsnr. 4-049-08
Søknadsfrist 28. 05.

Prosjektleder, vegprosjekt, 
Molde
Stillingsnr. 4-018-08
Søknadsfrist 28. 05.

Vaktoperatør ved 
Vegtrafikksentralen, 
Trondheim
Stillingsnr. 4-031-08
Søknadsfrist 28. 05.

region norD 
3 it-medarbeidere , 
Vadsø, Tromsø og Bodø
Søknadsfrist 23.05.

Vegplanlegger og 
prosjektleder, 
Bodø eller på distriktsvegkontor
Søknadsfrist 30.05.

Ledige stillinger

Statens vegvesen har 

an sva ret for planleg-

ging, bygging, drif t og 

vedlikehold av riks- og 

fylkesveger og tilhø-

rende ferjetilbud. Vi 

har også ansvar for til-

syn med traf ikanter og 

kjøretøy. Traf ikksikker-

het og miljø er viktige 

satsningsområder i 

vår t arbeid. Organisa-

sjonen består av Veg-

direktoratet og fem 

regioner.

vegvesen.no

Statens vegvesen

seksjonsleder erverv og 
eiendom, 
Bodø
Søknadsfrist 30.05.

Byggeleder/kontrollingeniør, 
Tromsø
Søknadsfrist 06.06.

Avdelingsingeniør/inspektør, 
Salten
Søknadsfrist 06.06.

VegDireKtorAtet
Kommunikasjonsrådgiver, 
Oslo
Stillingsnr. 6-049-08
Søknadsfrist 28.05.

ingeniør, kjøretøyseksjonen
Oslo
Søknadsfrist 29.05.

2 medarbeidere - intelligente 
transportsystemer og 1 med-
arbeider - trafikksikkerhet, 
Oslo
Søknadsfrist 29.05.

For ytterligere informasjon se 
vegvesen.no/jobb

Gjenåpnet lysmast
n n DRAMMEN: Ved en enkel 
markering ble en lysmast som ble 
kjørt ned og ødelagt natta til 1. mai 
i 2007 gjenåpnet. Det er sjelden 
reparasjons- og vedlikeholdsopp-
drag markeres slik. Tatt i betrakt-
ning at det er stor festivitas i mange 
lokalsamfunn når de åpner en ny 
og etterlengtet veg, syntes Nedre 
Buskerud distrikt det var grunn til 
å markere gjenåpningen av denne 
viktige lysmasten i en høytrafikkert 
rundkjøring i Drammen. (Foto: 
Tore Braaten)

Vårpuss for MC-sensorer
n n TØNSBERG: Årets samling 
for MC-sensorer i Region øst hadde 
HMS som hovedfokus og Tønsberg 
som hovedbase.

- Dette er en årlig samling for å 
friske opp kunnskaper, gi litt faglig 
påfyll og viktig inspirasjon i en 
hektisk arbeidshverdag, sier kurs-
leder Kjetil Dahlen, som har hatt 
god hjelp av Torgrim Holtet, Per 
Cato Hamang, Svein Thorsen og 
Jan Tore Mjøen til gjennomføring 
av kursene. HMS og kjøretrening 
har vært viktige faktorer på årets 
samling for sensorene på MC i 
Region øst.

- HMS er ekstra viktig ved fører-
prøven for å blant annet hindre 
ulykker. Vi motiverer til bedre rap-
portering på uønskede hendelser 
nettopp for å sette sikkerheten både 
til sensorene og kandidatene i høy-
setet. Kun ved god innrapportering 
av slike hendelser er det enklere å 
ta tak i slike problemer, sier Kjetil 
Dahlen.

Derfor har det også vært ekstra 
mye kjøretrening på vanlig lande-
veg ved denne vårsamlingen over 
fire dager i Vestfold og Telemark. 
Vektproblematikk har også stått 
sentralt i vårens HMS-kurs.

- Bedre informasjon om vektre-
gler i forkant av føreprøven ville 
nok ha hindret en del av vårens litt 
spesielle og feilfokuserte medie-
oppslag om dette temaet, tror Kje-
til Dahlen, som er meget tilfreds 
med utbyttet av vårens MC-samling 
for de om lag 35 sensorene i Region 
øst. (Foto: Kjell Wold)



Si din meningVil du delta i debatten, send innlegg til vegenogvi@vegvesen.no

Kjære Lars Fuglesang
   I Vegen og vi nr. 8/08 skriver du 
at realkompetanse har ingen verdi, 
og at det gjerne er personer med 
fagskoleutdanning og realkompe-
tanse som får ansvaret for å lære opp 
de med høgskoleutdanning i virk-
somhetens aktiviteter. Du skriver 
også at opplæringsperioden kan ta 
flere år! Det er da svært så tung-
nemme de med høgskoleutdanning 
er, da!

   Jeg er selv sivilingeniør og var 28 
år da jeg i 1968 startet min yrkeskar-
riere i Statens vegvesen. Jeg skal nå 
snart pensjonere meg som 67-åring 

etter 40 års tjeneste. Alt før jeg fikk 
fast arbeid i vegvesenet hadde jeg 
arbeidet hver sommer fra jeg 
begynte på folkeskolen. Hver høst 
var det 14 dagers potetferie, var det 
å plukke potet på omkringliggende 
gårder fra kl.0700 til kl. 1700. Så jeg 
hadde en god del arbeidspraksis og 
arbeidstrening gjennom 21 år før jeg 
fikk ansettelse i vegvesenet.

   Etter at jeg startet i vegvesenet 
har jeg vært gjennom en livslang 
opplæring. Både gjennom kompe-
tansegivende kurs og det som kol-
leger og andre har lært meg. Jeg har 

lært realkompetanse av jordskifte-
kandidaten, juristen, siviløkonomen, 
administrativt personale, de med 
vitenskapelig høgskole, høgskoleut-
danning og fagskole. Samtidig håper 
jeg at også jeg har klart å lære bort 
en god del realkompetanse til min 
egen og andre yrkesgrupper gjen-
nom et langt yrkesliv.

   I tillegg er det også selvsagt mye 
av det som jeg i sin tid lærte på NTH 
som jeg direkte kunne dra nytte av 
og ta med meg rett inn i jobben. I 
den forbindelse kan nevnes grunn-
laget for å være saksbehandler 

innenfor geoteknikk, vegplanleg-
ging, driftsplanlegging osv.

   Jeg klarer ikke å se paradokset i 
at det gjerne er personer med fag-
skoleutdanning og realkompetanse 
som har hovedansvaret for å lære 
opp andre yrkesgrupper. Jeg sitter 
igjen med det bestemte inntrykket 
fra Statens vegvesen at vi alle har 
mer eller mindre realkompetanse i 
tillegg til den formelle utdannelsen 
når vi starter yrkeskarrieren, og at 
vi gjennom et meningsfylt og livs-
langt samarbeid lærer av hverandre 
hele tiden – livslang læring! Jeg kan 

ikke se at det er noen yrkesgruppe 
som i så måte står i noen særstilling. 
Hva en trenger av faglig påfyll og 
realkompetanse vil selvsagt variere 
gjennom livet. Slik vil det også vari-
ere hvem en henvender seg til blant 
arbeidskolleger. I tillegg stiller 
arbeidsgiver med tilbud om etter- 
og videreutdannelse. 
Ut fra ovennevnte kjenner jeg meg 
ikke helt igjen i det du skriver. Ja, 
jeg blir rett og slett litt lei meg.

Vennlig hilsen
Willy Petersen
snart pensjonist

 Det hersker en rekke misforstå-
elser om hva strikkhopp er. La oss 
derfor slå fast at det ikke er ”ekstrem-
sport” - det er ikke engang en sport; 
derimot en av de tryggeste og lettest 
tilgjengelige adrenalinopplevelsene 
som er funnet opp. Vårt mål er å få 
etablere et kommersielt strikkhop-
panlegg – på statlig eid infrastruktur 
– dels for alle her i landet som 
ønsker en slik opplevelse, men også 
for alle turist ene som kommer til 
Norge med samme motivasjon. 

 Den gamle Svinesundbroen er 
særdeles velegnet til slik bruk. Hop-
pingen vil foregå fra brobuen under 
vegbanen. Selv Vegdirektoratets 
broavdeling går inn for en prøve-
ordning. Når Samferdselsdeparte-
mentet nylig har vurdert 
etableringen av et strikkhoppanlegg 
på den gamle Svinesundbroen som 
en prinsippsak og Navarsete sier det 
er ”… uaktuelt å skulle legge til rette 

for strikkhopping på det norske 
vegnettet” bommer derfor Samferd-
selsministeren på ballen - sakens 
kjerne er nettopp ikke et ønske om 
generelt frislipp for strikkhopp fra 
vegbroer.

 Vi bor i et langstrakt land med en 
geografisk fordeling av befolkningen 
som gjør at det vanskelig kan forsva-
res økonomisk å skulle bygge spesia-
liserte anlegg - men siden 
eksisterende velegnet infrastruktur 
allerede finnes - skulle dette heller 
ikke være nødvendig. Og når det er 
et av de vedtatte tiltakene i “Nasjonal 
reiselivsstrategi” skulle det bare man-
gle at også vegmyndighetene legger 
til rette for slik bruk der det kan gjø-
res uten konflikt med trafikken for 
øvrig. Det er god miljøpolitikk å 
bruke egnede eksisterende konstruk-
sjoner til strikkhopping framfor å 
bygge nytt eller å benytte foruren-
sende og støyende mobilkraner.

 For å sette ting litt i perspektiv: 
Det finnes i følge offisiell statistikk 
ca. 16 200 broer her i landet, hvorav 

ca. 6 000 er kommunale/private. Det 
betyr at mer enn 10 000 broer under 
Statens vegvesens regime. Nå er det 
ikke alle disse som egner seg til 
strikkhopping. At vegmyndighetene 
ikke skal kunne gi oss tilgang til én 
eneste av disse er hinsides enhver 
fornuft, nærmest totalitært. Dess-
verre for alle som ønsker slike opp-
levelser - at ”hårene reiser seg” og 
pulsen går i 160’ - bruker vegmyn-
dighetene eierrådigheten til broene 
for å stoppe tiltaket. Vi har i praksis 
en situasjon hvor regjeringen med 
den ene hånden skal bruke flere 
hundretalls millioner for å utvikle 
Norge som et fremtidig turistmål - 
der konklusjonen til Handels- og 
næringsminister Dag Terje Ander-
sen er at turistene er stadig mer 
krevende mht. opplevelse. - Med 
den andre hånden gjør de slutt på 
vår drøm om å få tilby dette fra en 
velegnet installasjon - uten at det 
koster staten en krone!

 For oss er det en selvfølge at en 
bærekraftig turistsatsing må inne-
holde muligheter for etableringer 
også utenfor den tradisjonelle ”bok-
sen”. Samferdselsdepartementet er 
ute av takt med virkeligheten og på 
kollisjonskurs med egen regjering. 
De kan ikke bare ignorere det fak-
tum at strikkhopp fra bro har blitt 
opplevelsesindustri i andre land 
verden over, bare her i Europa hop-
pes det kommersielt fra minst 10 
vegbroer. Takket være et sneversynt 
departement sakker Norge etter, 
igjen…

Med vennlig hilsen 
Petter Kvalsvik, Midnight Sun Bun-
gee Team [MSBT]

Strikkhopping
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Sagt fra innsiden:Om grønt gress og gjerder
 På denne tida i fjor hadde jeg sagt 

opp jobben min som administre-
rende direktør for en mellomstor 
norsk bedrift som jeg selv hadde 
vært med på å bygge opp. Bra fast-
lønn, bra bonusordning, passe med 
internasjonal reisevirksomhet, flotte 
lokaler på Bryggen med utsikt til 
Vågen. dessuten: gode kolleger både 
i inn- og utland, og et misunnelses-
verdig godt arbeidsmiljø. Jeg sa opp 
fordi jeg hadde fått jobb som sek-
sjonsleder i Statens vegvesen.

 mange i etaten vil sikkert sette et 
stort spørsmålstegn ved et slikt kar-
rierevalg. man velger liksom ikke 
Statens vegvesen når man har andre 
og bedre betalte alternativer – med 
mindre man er litt dumsnill, litt 
ambisjonsløs eller litt utgått på dato? 
Jeg vil påstå at jeg ikke er noen av 
delene. Hva var det da som fikk meg 
til å søke meg til en etat der høy-
kompetente kolleger med mer enn 
30 års etatserfaring nærmest er flaue 

over at de – ifølge egne utsagn – 
aldri ”kom seg ut i tide”? Svaret er 
enkelt, og kanskje litt overraskende: 
For en som kommer utenfra, er 
totalpakken som Statens vegvesen 
tilbyr, konkurransedyktig for den 
som ønsker å se, og som tenker litt 
langsiktig. Banner jeg i kjerka nå? 
Fint, da tar vi det en gang til: Total-
pakken som Statens vegvesen tilbyr, 
er konkurransedyktig for den som 
ønsker å se, og som tenker litt lang-
siktig! 

 Jeg er klar over at denne påstan-
den kan virke meningsløs og direkte 
provoserende for de som fortvilet 
forsøker å få fylt vakante stillinger, 
og som opplever at de ikke får en 
eneste søker på stillingsannonsene 
sine. Likevel skjer det faktisk at folk 
fra privat sektor lar seg lokke over, 
og at kolleger som velger å prøve seg 
i det private, vender tilbake etter en 
tid fordi gresset ikke var så grønt på 
den andre siden av gjerdet likevel. 

Jeg har selv snakket med noen av 
dem, og konstaterer at det i hoved-
sak er tre forhold som fikk dem til 
å komme tilbake: muligheten til å 
få jobbe med utfordrende og varier-
ende arbeidsoppgaver, et godt kol-
legialt og sosialt miljø, og en 
arbeidsgiver som er opptatt av den 
enkelte ansattes ve og vel. Jeg våger 
å påstå at ansatte i privat sektor har 
langt mindre påvirkningsmuligheter 
når det gjelder egne arbeidsoppga-
ver og egen arbeidssituasjon enn det 
ansatte i Statens vegvesen har. i det 
private må arbeidskraften følge pen-
gene. Så enkelt er det. Bannet jeg i 
kjerka nok en gang? Utmerket – da 
kjører vi også denne påstanden i 
reprise: Ansatte i Statens vegvesen 
har større påvirkningsmuligheter 
når det gjelder egne arbeidsoppga-
ver og egen arbeidssituasjon enn det 
ansatte i privat sektor har.

 etter ti måneder i etaten har jeg 
ennå til gode å høre en kollega 

snakke nedsettende om Statens veg-
vesen som arbeidsplass. Vi trives rett 
og slett godt, både med arbeidsopp-
gavene våre, med kollegene våre og 
med Statens vegvesen som arbeids-
giver. Slik er det ikke på alle arbeids-
plasser, så vi i Statens vegvesen er 
privilegerte i forhold til mange andre 
arbeidstakere både i offentlig og 
privat sektor. en god ting kan som 
kjent ikke sies for ofte, så jeg gjentar: 
Vi i Statens vegvesen er privilegerte 
i forhold til mange andre arbeidsta-
kere både i offentlig og privat sek-
tor. 

 i forrige uke var det en ”inneklemt 
arbeidsdag”, og jeg kunne velge å 
avspasere. det kunne jeg ikke i min 
gamle jobb. Spørsmål: Hvor mye er 
en slik frihet verd? Svar: nok til å 
gjøre gresset grønnere her enn på 
andre siden av gjerdet.

Øyvind Haaland
Seksjonsleder

Høgskole 1 – realkompetanse 0
 i et innlegg i forrige utgave av 

Vegen og Vi har Lars erik Fuglesang 
i FLT et viktig og ikke minst riktig 
innlegg i lønnsdebatten. det er helt 
korrekt som Fuglesang påpeker, 
realkompetanse verdsettes slett ikke 
i Statens vegvesen. i alle fall ikke når 
man ser det i et lønnsperspektiv. 
Høgskole derimot er gull verdt. Og 
det spiller ingen rolle hva slags høg-
skole, om det er idrettshøgskolen 
eller doktorgrad i balalaika så gir det 
uansett god uttelling om man søker 
seg til Statens vegvesen. Har det blitt 
slik at man verken bryr seg om real-
kompetanse eller relevans i kompe-
tansen? er målsettingen ene og alene 
å kunne vise til antall ansatte med 
høgskoleutdanning? man kan lure.

 det er jo flott at utdanning - uan-
sett type - lønner seg når man søker 
seg til Statens vegvesen. det som 
ikke er fullt så flott er hvordan dette 
slår ut i praksis. Ansatte med både 
10 og 20 års erfaring sitter med en 
topplønn som er 7-8 trinn lavere 
enn hva nytilsatte kan oppnå. Alli-
kevel forutsettes det at man er like 
blid og sørger for nødvendig opp-
læring av nye kollegaer. man kan jo 
tenke seg hvilken effekt dette har på 
de pedagogiske evner.

 På en samling for verneombudene 
i region øst i 2007 ble det gitt klare 
og entydige tilbakemeldinger til 
ledelsens representant, om at for-
skjellsbehandlingen av ”gamle” 
ansatte i forhold til nytilsatte repre-
senterer et problem. Jeg oppfattet det 
som at tilbakemeldingene ble for-
stått, helt til jeg så referatet fra neste 
ledermøte. der var problemstillin-
gen plutselig hva man skulle gjøre 
for å få de ansatte til å forstå og 
akseptere at nytilsatte får bedre 
betingelser. Beklager, men jeg tror 
det blir vanskelig å nå frem med 
akkurat det argumentet.

 At realkompetanse og lang erfa-
ring ikke verdsettes, snarere tvert i 
mot, er ikke det eneste poenget i 
denne saken. når ble det slik at lik 
lønn for likt arbeid kun er et argu-
ment når det snakkes om likelønn 
mellom kvinner og menn? Hva med 
lik lønn for likt arbeid, uansett 
kjønn? Slik jeg, som ”gammel” med-
arbeider, oppfatter dagens praksis så 
innebærer den en helt urimelig for-
skjellsbehandling. Jeg opplever at det 
forventes både at jeg deler erfaringer 
og tar et større ansvar enn nytilsatte. 
Samtidig har disse ofte langt bedre 
lønnsvilkår. det blir ikke bedre av 
at man i alle andre sammenhenger 
enn lønn snakker varmt om ”den 
tause kompetanse”, erfaringsoverfø-
ring og hvor viktig ressurs erfaring 
representerer. mener man noe med 
dette, må erfaringen også verdsettes 

når den sees i et lønnsperspektiv. 

 Jeg forstår at enkelte vil si at det 
er opp til hver enkelt å ta høgskole 
og dermed også henge med i lønns-
utviklingen. Til disse vil jeg si at det 
er et totalt historieløst utgangspunkt. 
en gang var nemlig realkompetanse 
verdt mer enn høgskole. Og siden 
da har de realkompetente bidratt 
sterkt i den utviklingen som har 
vært i Statens vegvesen. man kan 
alltids angre på at man ikke tok høg-
skole i stedet for å bli realkompetent. 
i stedet for å angre, tror jeg nå at 
mange håper. Og håpet er at noen 
med høgskole og høy stilling skal se 
at dagens praksis ikke er god og der-
etter gjøre noe med det. noe annet 
enn å forsøke å (bort)forklare hvor-
for det er som det er.

Geir Olav Jordahl
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TETT

Ny E6 får trebruer 
En serie nyskapende 
trebruer skal erstatte 
grå betongbruer på nye 
E6 nord for Garder-
moen. 

Håkon Aurlien

ULLeNsaKer: - Ved utvidelsen av 
e6 fra to til fire felt må vi gjøre noe 
med omlag 150 byggverk gjennom 
akershus og Hedmark. så mange 
som 20 kryssingsbruer kan bli 
erstattet med trebruer, sier senior-

ingeniør trond arne stensby i sta-
tens vegvesen. 

Iøynefallende
statsrådskjæringa ligger syd for 
eidsvoll og får den første av en serie 
iøynefallende bruer som er planlagt 
satt opp på strekningen frem mot 
eidsvollstunnelen neste år og i 2010. 
et kupert landskap gir rom for et 
dramatisk bruutseende. 

- alle overgangsbruene blir for-
skjellige og vil nok bli lagt merke 
til, sier stensby.

statsrådsskæringa har sitt navn 
fra den gamle hovedvegen over åsen 
frem mot eidsvollsbygningen. 

skjæringa kom til da dagens e6 ble 
bygget på 80-tallet. 

Når skjæringa nå skal utvides for 
å gi plass til fire kjørefelt, skal dagens 
betongbru erstattes av en konstruk-
sjon der bæringen sett fra trafikante-
nes synsvinkel ikke er så opplagt som 
på tradisjonelle bruer. teknikken er 
på fremgang verden rundt; akkurat 
nå er et av de fremste byggverkene 
den nye oL-arenaen i Beijing.

Spennende prosess
planleggingen er skjedd gjennom 
en prosjektgruppe bestående av 
brukonsulenter, arkitekter og folk 
fra statens vegvesen. planleggerne 

har hatt mange intense og spen-
nende diskusjoner i arbeidet med å 
tegne og beregne de nye trebruene 
på e6.

- Vi er trygge på at konstruksjo-
nene lar seg gjennomføre rent prak-
tisk, sier stensby.

De nye bruene vil bli noe dyrere 
enn de billigste betongbruene man 
kunne tenke seg. 

- Generelt er trebruer konkur-
ransedyktige med såkalt tradisjo-
nelle platebruer i betong om man 
tar med i regnestykket fordeler som 
lav konstruksjonshøyde og at man 
kan ha mye av bæreevnen i et spenn 
mot fjellet, sier han.

Tilpassing
- en av fordelene med limtrekon-
struksjoner er at de kan prefabrik-
keres og settes opp på veldig kort 
tid. Det betyr mye for trafikkavvik-
lingen på e6 mens vegen bygges 
om. I tillegg er limtre veldig enkelt 
å forme, og det gir gode muligheter 
for å få til helt spesielle visuelle 
uttrykk, sier stensby. 

også nord for eidsvollstunnelen 
er det planlagt å sette opp trebruer 
for kryssende trafikk. siden land-
skapet der er flatere tenker bruplan-
leggerne seg mer tradisjonelle 
konstruksjoner på strekningene 
nordover.

Seks bilbeltevinnere kåret
2 800 bilder ble sendt inn 
til Statens vegvesens foto-
konkurranse om beste bil-
beltemotiv. Seks vinnere får 
bildene sine vist som uten-
dørsreklame i slutten av 
mai.

Henriette Erken Busterud

osLo: De seks vinnerne er valgt ut 
av en jury ut fra 50 finalebilder som 
folk har stemt fram på nettet.

- Det har vært stort engasjement 
i denne kampanjen. antall inn-

sendte bilder overgår hva vi hadde 
forestilt oss. Bildene er kreative og 
uttrykksfulle, og de aller fleste gir 
gode assosiasjoner til bruk av bil-
belte. Vi har fått seks verdige vin-
nere, sier kommunikasjonsrådgiver 
Bjarte skaugset i statens vegve-
sen.

De seks vinnerfotografene er: 
arne jørgen Haugen fra Bø i tele-
mark, Veronica rong fra Glesvær, 
june Holm sundet fra Vestnes, 
Åsmund With fra Lillehammer, 
Liv Øverland Kornerud fra Bru-
mundal og Camilla eilefsen fra 
Kråkerøy.

Arne Jørgen Haugen Veronica Rong June Holm Åsmund With Liv Øverland Kornerud

Camilla Eilefsen

Iøynefallende: statsrådskjæringa syd for eidsvol får den sydligste av de øynefallende kryssingsbruene. Bruplanleggerne trond arne stensby og Widar Mikkelsen i statens vegvesen region 
øst gleder seg til å erstatte betongbrua i bakgrunnen med brua vist på tegningen. (Foto: Håkon aurlien)  



Håkon Aurlien

MOSS: - Når Operaen nå er ferdig 
bør neste samfunnsløft dreie seg 
om vegnettet. Dette er viktig for 
folk som bor i dette landet, sier 
Håkon Glomsaker.

Han er direktør for samfunns-
kontakt i landets største bilorgani-
sasjon, er bosatt i Vadsø, men har 
hele landet som arbeidsfelt. 

Han snakker i telefon fra E16 i 
Vang i Valdres, i bil på vei fra 
hovedkontoret i Oslo til et møte i 
Bergen som ble rammet av en fly-
plasstreik. Gode telekommunika-
sjoner gjør at en intervjuavtale kan 
holdes. Dårlig vegstandard gjør 
turen til en rystende opplevelse. 

Datteren sitter bak rattet og får 
viktig mengdetrening mens han 
bruker telefonen. 

- Bilkjøring er krevende på store 
deler av det norske vegnettet. Gene-
relt bør ikke bilkjøring kombineres 
med tyngre samtaler, sier han.

Fortjener bedre
- Norges innbyggere fortjener en 
langt bedre vegstandard enn det vi 
har i dag. Det er flaut å vise frem 
dagens vegnett og det er flaut når folk 
nordpå velger å kjøre gjennom Sve-
rige og Finland for å komme til resten 
av landet. Vi mener ti milliarder er 
en fornuftig sum, og vet også at dette 
er en sum vegbyggermiljøet i Norge 
vil kunne håndtere på en effektiv 
måte. Vi vet også at en istandsetting 
av vegnettet vil spare oss for mange 
ulykker og vil være samfunnsnyttig, 
mener Håkon Glomsaker. 

Samfunnsdirektøren i NAF er fra 
Valdres og jobbet der som lens-
mannsbetjent før han tok advokat-
utdannelse med vegtrafikkrett som 
spesialområde. Senere ble det mange 
år i offentlig forvaltning, bl.a. som 
rådmann. De siste årene har han 
arbeidet som lærer i den videregå-
ende skolen i Vadsø. 

Livslang læring
Som far til fire ”i trafikkalder” er han 
opptatt av livslang læring og gode 
holdninger blant trafikanter flest, 
blant NAF-medlemmer og blant 
politikere.

- Vi vil ha trafikkopplæringen inn 
i skoleverket. Begynner man med det 
når barna er seks år og følger dem 
gjennom hele skoleløpet, bør det 
være mulig å få inn gode holdninger. 
Det kan forebygge mange av de helt 
unødvendige ulykkene blant unge 
sjåfører. Mange av disse ulykkene 
skjer fordi unge er dårligere rustet 
enn eldre til å forutse konsekvenser 
av feilhandlinger. Det er kunnskap 

de må bli tilført, sier han.

Viktig kunnskap
Glomsaker vil ikke mene noe om 
hvilke fag som kan prioriteres ned 
for å gi plass til trafikkfag.

- Skolen skal forberede unge til 
et selvstendig liv. Trafikkadferd er 
viktig kunnskap i dagens moderne 
samfunn, sier han.

Som lærer og far er han opptatt 
av positiv tilrettelegging og læring.

- Jeg tviler sterkt på at vi driver 
godt holdningsarbeid ved å bøte-
legge eller la kandidater stryke så 
mye som i dag, sier han.  

Avstandsland
Glomsaker er vant til langt avstan-
der og kjører atskillig antall kilo-
meter hvert år, i bil og på 
motorsykkel. Som motorsyklist 
opplever han følgene av manglende 
vegvedlikehold generelt, og spesielt 
av at standarden i tunneler er langt 
under nivået i andre land.

- Vi må ikke holde på med mini-
mumsløsninger slik vi er vant til i 
Norge. For meg vil konsekvensen 
av et uhell inne i en tunnel kunne 
bli veldig stort. Vi har penger til å 
kjøpe oss et fullverdig og moderne 
vegnett. Da bør vi gjøre det, sier 
Håkon Glomsaker.

TETT

Norges Automobilforbund vil ha ti milliarder 
kroner årlig til å sette i stand vegnettet.

NAVN: Håkon Glomsaker  ALDER: 52  stiLLiNg: Direktør for 
samfunnskontakt i Norges Automobilforbund  bostED: Vadsø  

 siViLstAtus: Samboer, fire barn fra 10-21 år  AktuELL som: Talsmann 
for et nasjonalt vegløft

TETT PÅ – klare meldinger fra folk i farta.
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Ti milliarder til veg

FiRE kjAppE
Hvorfor er det så mange som 
forulykker i trafikken? 
Fordi farlige situasjoner får 
utvikle seg og ende med alvor-
lige konsekvenser. Med dagens 
vegstandard vil sviktende 
bedømmelse av egne ferdighe-
ter lett kunne ende galt.
Hva bør Statens vegvesen 
gjøre for å bli enda bedre på 
publikumsservice? 
I alminnelighet møtes man 
skikkelig, men etaten må se på 
publikum som kunder, få ned 
ventetiden på førerkort og 
praktisere fornuft i regelfor-
tolkningen. 
Hva ville du gjøre hvis du 
var vegdirektør for en dag?  
Da ville jeg anbefale samferd-
selsministeren å gå inn for en 
kraftig bedring av vegnettet, og 
støtte NAFs forslag om trafikk-
opplæring i skolen.
Hvis du var samferdselsmi-
nister for en dag? 
Da ville jeg lytte på vegdirektø-
rens anbefaling, og gå til 
finansministeren og be om ti 
milliarder kroner årlig. Det er 
tross alt bare ti dagers inntek-
ter fra oljevirksomheten.

pÅ

Vegløft: NAFs direktør for sam-
funnskontakt, Håkon Glomsaker, 
vil ha et nasjonalt løft på vegene. 
(Foto: Chris Johnsen/NAF)



Edvin Ørstavik, opphavleg frå 
Ørsta, men busett i Ås, meiner 
bilete i utgåve 08-08 minner om 
ei gamal bru over elva i nordre 
enden av Bjørkedalsvatnet i Volda 
kommune. Han er ikkje heilt trygg 
på at det er rett svar, men meiner 
å kjenne seg igjen frå turar til 
heimtraktene på 60-talet.

28-29. mai/STaVaNGER 
 Trafikkdatakonferansen 

28-29. mai/OSLO 
 Kollektivtransportkon-

feransen 

3. juNi/VOSS 
 Fjordvegkonferansen 

4-6. juNi/GENEVE 
 ITS Europe

 6-8. juNi/TRONDHEim 
 Anleggsmesse MEFA 08

8-11. juNi/HELSiNGFORS 
 Via Nordica 2008 

2. SEpT/SVOLVÆR 
 Norvegkonferansen

8-11. SEpT/TRONDHEim 
 Teknologidagene 2008. 

15-16. SEpT/GaRDERmOEN 
 Transport og logistikk 08 . 

20-21. OkT/kONGSBERG 
 Den Nasjonale Sykkel-

konferansen

Vet du om noe som skal 
skje?
Send e-post til: 
vegenogvi@vegvesen.no.

Her om dagen

Skiltet forteller om for-
bud mot bil- og motor-
sykkelkjøring, og er helt 
etter reglene utstyrt med 
et underskilt på hvit 
bunn. Men hva forteller 
egentlig denne teksten? 

Den unormale jury 
har etter nøye delibere-
ring kommet til at det 
motsatte av skiltets 
betydning er tillatt der-
som man skal til eiendommer som 
ligger videre innover vegen, eller 
om man skal rekke bussen. Hvor 
denne bussen går fra og hvordan 
den er kommet dit, velger juryen å 
lukke øynene for.  

Både motorsykkelen og bilen er 
tilårskommen og skiltet er ikke helt 

etter dagens normal, men det lar 
den unormale jury passere i og 
med at skiltet står plassert inntil 
Aremark aldershjem og i hverda-
gen henvender seg til folk som 
minnes vågale opplevelser på nett-
opp slike kjøretøyer. 
(Foto: Håkon Aurlien)

85

Vegvesenets storstilte forsøk på å 
verve sivilingeniører fra Canada 
ble ikke den suksessen en kunne 
håpe på: 230 søkte jobb i det nor-
ske vegvesenet. Ni ble tilsatt etter 
omfattende intervjuer. Fire av 

disse trakk seg før de skulle reise. 
To ”rømte” hjem igjen etter et 
meget kortvarig Norges-opphold. 
Tre er på plass blant oss, og ser ut 
til å ha funnet seg vel til rette. Ære 
være dem for det.

LØST OG FAST

Evangerbrua i Hordaland er tildekka av miljøomsyn under 
oppussingsarbeidet som skal fullførast fram mot jonsok 
av entreprenør Brumaling frå Grong. (Foto: Geir Brekke)

Unntatt
buss

HVA 
SKJER?

Mislykket importforsøk

løSgruS
Vegen og vi •  nr. 9/08 • 22. mai 200824

U

VEGEN OG VI FOR

20 ÅR
SIDEN

HVEM HVA HVOR?

NORMALER

Staden
Stad i Ål kommune i Hallingdal. 
Namnet Noss/nos er av gamal 
namnetype, - naturnamn. 
 - Sett frå sentrum i bygda 
framstår landskapet her som 
ein nase. Gardane var gode 
korngardar. Frå gamalt var det 
ein storgard som heitte Nos. 

Dette kjem fram ved namna 
som gardane fekk ved oppde-
linga av hovedbruket på 
1100-talet, seier lokalhistorikar 
Thor Warberg. Noss namnet har 
også ei genitivform, Masagar-
dane, Nasalia. 
(Foto: Kjell Wold)

Olav Jule arbeider som seniorin-
geniør ved Namsos trafikkstasjon 
og det skaper nærhet til trafikan-
ter som kommer for å få sjekket 
bilen.

Hjulene går også rundt ved den 
norske elbilfabrikken Think i Aur-
skog som nå kan gratuleres med 
nye spennende bilmodeller. De 
lades fra strømnettet og blir pre-
sentert av informasjonssjef Ingvil 
Ladehaug. 

En av elbilens store fortrinn er 
null utslipp av skittent og helse-
farlig svevestøv i byene, fagom-
rådet for avdelingsdirektør Per 
Schwarze ved Folkehelseinstitut-
tet.

NORSK VEGMUSEUM

Opplysninger kan sendes til fotograf Ole A.Flatmark. ole-arvid.
flatmark@vegvesen.no telefon 61 28 52 67, eller postadresse: 
Norsk vegmuseum, Hunderfossen 757, 2625 Fåberg.

Navn og yrke

Sjelden har begrepet ”mann 
med spade” vært mer dek-
kende. Man griper vel til det 
nærmeste når uventede behov 
oppstår. For dem som fant en 
løsning på dette praktiske pro-
blemet etter et ras på fv. 617 
Nordfjordtunnelen er nok spa-
den et velkjent hjelpemiddel. 

Kjekt å ha

(Foto: Asbjørn Hunstad)
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